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KONTRATA PUBLIKE nr. 97-2020

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

Dhe

G.O. E “REA - shpk NGA KILINA , KOMUNA E KLINES , , ne tekstin e metejme kontraktuesei
me numer biznesi DHE numer fiskal 811242502 , me perfagesues pronar z. Agim Kastrati

ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

ASFALTIMI I RRUGEVE DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE GLLAREVE ,
RIXHEVE E STAPANICE

me numér identifikues; 634-20-5668-5-2-1/INT.634-20-97-521
Neni 1 Lénda

1.1.Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré
¢mimet per njési dhe rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: _~ovsT)
. - . S . . e
1.2. PUNET QE DUHET TE KRYHEN KONFORM STANDARDEVE TE KERKUARA fb@wp
TENDER e

1.3. PARAMASAT DHE CMIMET NE ANEKS TE KESAJ KONTRATE



Neni 3 Koha e pérfundimit

3.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté ne baze te urdhereses nga Organi Mbikqyres ,
Menaxheri i projektit

3.2. Punet duhet te kryehn sipas Planit dinamik te dhene ne oferte 110 dite pune .Projekti eshte
Dyvjegar .Nga Kerkesa ne dosje te Tenderit ge eshte e pajtuar nga O.E.

3.3. Vendi i kryerijes sé Rruget sipas Projektit ne Vendin te Percaktuara ne Projekt . Gllareve ,
Rixheve dhe Stapanice —( Lokacininet nen juridsionin e komunes se Klines )

3.4.Mirembaijtja e projektit pas dorzimit Do te jete Obligim i punekryesit per periudhen 12
muaj.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet njési t€ piuneve e jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera Totale e Kontrates eshte 107.571.67€
(Njeqindeshateeuroepeeqindeshatedhjetenjeeuroe 67/100)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike
kornizé.

4.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér
porosité e vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4 Pagesat do t¢é béhen né pérputhije me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té
Kontratés.

Raport nga Menaxheri i Projektit dhe Menaxheri i kontrates me deshmi mbi punet e kryera ,
Fature dhe dokumente percjellse te nevojshme

Keto pagesa do te behen me situacione ne baze te kryerjeve te punimeve . Me raport nga organi

mbikgvres ne periudha te caktuara . dhe ate ,
Ne vitin 2020 , ne vlere prej 70.000.00 euro

Ne vitin 2021 vlera e mbetur prej 26.814.50 € Pas pranimit te perkoheshem teknik.

Dhe Pjesa finale — 10.757.17 €. Pas pérmbvllies se Kontrates .Perkatesisht Pas Afatit te

Mirembajties prej 12 muajeve pas Pranimit teknik te projektit

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;



(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderii Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(®  Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t&€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né€ té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t&¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet
té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té béhen me
shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

6 .2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté két€ né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit té
komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates
7.1. Menaxher i projektit eshte : z. Lorenc Marleku nga Njesia Kerkuese .

7.2..Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me
vendim te ZKA do te jete nga

7.3. Menaxer te kontrate snga O.E , jane Naser Kurtbogaj, Derisa Udheheqges i
Punishtes Hazir Kugqi



7.3 Kjo kontraté €shté pérgatitur né€ gjuhet Shqipe né€ kater origjinale, tri origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri:
Pozita: Zyrtar pﬁml'egjés i prokurimit
Nénshkrimi: \
Data: \b o

DY, [/,
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
REA SHPK -KLINE

— © WOTT O U R GEWT NN WALLAFG
Pozita: PRONAR " DA TOEA 24 ) 1
Nénshkrimi: Q\_}\de e
Data: o
| CM»\)\JL&QRF/? \t
Vula: \ _ - K ';f
Nk 74

————



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontrat&" do t& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig &shté shénuar n& formularin e kontratSs t& nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& sh&rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &hté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né

bazé t& marréveshjes, dhe gé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Offuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese t& tyre.

Y

€n totale & p hme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar ng Marrdveshjen qé pérf:

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin

¢do piesé e Shérbimeve do 1€ sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Offuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh&rbimeve, sig mund t€ jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji g& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara n kontrat8.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen ose & do t& bhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar nd rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t&

sigurimit ose institucion tjetér financiar.
Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar p&rmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s§ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e Kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e konsideron& si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén € nér ktuesve t€ vet si dhe 18 agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte,

gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikss se Kosovés.
5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né cmimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t§ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit&sh para dorézimit € tenderit
dhe datés s& fundit t€ vErtetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté

kohés sa ka qené né vonesé Oftuesi i Sherbimeve.
Neai 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Offuesi i shérbimit duhet (¢ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t8 Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér 1é paguar démet e likuiduara. NE kété rast, Data e Pérfundimit do 18 jet8 data e pérfundimit te t gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontrat8s;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Oftuesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij q€ t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e
periudh@s s€ realizimit pér € cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve

nga e njéjta pik& né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré q& té mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga manja e hollésive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé

ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje & obligimeve 1 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore g€ shkaktohet pas datés s& njoftimit rbi dhénie 1 kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e

paparashikuar g& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund 1€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr & gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing ¢ njé pale té tillé q& 16 pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj§

vonesé minimale.

8.4. Offuesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér 16 realizuar obligimet e tij me kontratd &shtg
rezultat i nj€ ngjarjeje 1€ forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar té paguajé interes pér pagesat & vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpretje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin ¢ obligimeve t§ saj, menjéheré do ta lajm&rojé palén tjetér, duke
dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbimeve do t& vazhdajé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 zbatojé mijete & tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri 1
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t'i japé Offuesit 1€ Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpress kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitoj& ndonj& neglizhencé
apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;
(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose €shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né maréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjs situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &sht€ dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve Eshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijing ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Oftuesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose

nése personi gé e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém 6 kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ b&het pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pals té tret n& emér t& Ofruesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa & menjhershm pér ta pérmbyllur

ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré 18 shpe;jté dhe 1€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpsjt qé t& jeté ¢ mundur dhe ng prani 16 Ofruesit t& Shérbimeve ose 1€ pérfaqésuesve 16 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé nj8 raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve dhe parave q& i ka borxh Ofuesi i Shérbimeve

Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jend pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ketd t& drejté t€

maré nga Offuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar offuesin ¢ shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Oftuesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé

kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& maré nga Ofiuesi i Shérbimeve humbjet q& i jans shkaktuar nén kushtet e kontratés.
Nemni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t€ Shérbimeve shumat q& dubet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit 18 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas riknjtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paaft€ t& kryej nj& pjesé materiale & Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktunes dhe Offuesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Offuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar
Ofiuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé& urdhri administrativ
shkon pértej fush&veprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fuqi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit e
tyre, dhe punétorét vendorg € tij gjithashtu t"i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dok dhe informaci ¢ marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t€ shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsoreium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithé personat ose korporatat e tilla do & jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t§ vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do 1€ keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t§ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér m# tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé té njé kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zEvendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i pacfektsh&m ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim té personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jang té barabarta

ose mé t& miré se ato 18 identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& offojé oftuesit t& shérbimit menjgherg me ndonjé informacion dhe / ose dokumente n# dispozicion t§ saj, & cilat mund & Jjené relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente & tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé & jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t§ siguruar informacion g8 ky i fundit mund t& kérkojé né ményré 18

arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t¢ caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur ng KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin € ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do 18 keté t& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale ¢ pérfundimit, 1t marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t§ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Offuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likviduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon p&rdorimin e zakonsh&m t§ sherbimeve né térési, démet e likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t&
vierés totale t& porosise.

13.3 Né&se Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojg s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;
- te nd€rpresé kontratén, dhe né két€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- t& hyj& né njé kontraté me njé palé t& tret& pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofuesi i Sherbimeve

giithashtu do t& jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési & tij.

b. Ne rast se Autoriteti Konirakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t§ kontratés publike komizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofuesi i Sherbimeve nuk do t& ket? t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajs koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé

pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktves.
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kEté rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté 1§ drejté pér kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve giithashtu do & jet i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Offuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé
do 1€ saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit 1 ploté dhe & duhur t€

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit8 pas 18shimit t€ Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi 1 ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenils Sigurimi q&é do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t€ ruaj, dhe do ¢ shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Autoriteti

Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Offuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i tillé &shté marr& dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do € behen n& Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se 1éshuar nga Offuesi i Shérbimeve do t& béhen ng llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Offuesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogariné

bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t8 cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do t& jeté data né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk
jané dorgzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet nj§ inspektim i menjéhershém pér
qéllim (€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 12 japé sqarime, modifikime apo informata 5 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t6 llogaritet nga data né t&

cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Ofiuesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normg t€ re-zbritje g€ zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t& zbatohet p&r kohén g& kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

165 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin % drejté Oftuesit t& Shérbimeve g&, ose t& mos e realizojé kontratén, osc ta

nd€rpresé at€, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér ¢ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 offuesi i shérbimeve mund ¢ informojé AQP-ne pér shkelje t8 tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha
kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sh&rbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né K'VK. Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe 18
njoftojé até pér ¢do defekt g8 &shté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofuesit e shérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do sh&rbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shié sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njoftojé oftuesit ¢ sh&rbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés. Periudha garantuese e defekteve do (& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér nj§ defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda kohgs s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n& njoftimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit
t& defektit, offuesi i shérbimeve do t& paguaj kété shums, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g& llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1,
Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &sht& cekur ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratSs, pala e démtuar do t& kets 1€ drejté pér kéto kompensime:
2) démet; dhe/apo
b) ndérprerje 1€ kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sip€rpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojn€ nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t*i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ réveshj

20.1 Palét duhet t’i béjné té gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré miqé té gjitha réveshjet q& mund t& ndodhin nd&mmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonj8 mosmaméveshje, palét

do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,

palét do t& takohen dhe té dohen ta zgjidhin réveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér

zgjidhje, 1€ dyja palét do té jené t& lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Neése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarr&veshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen 1 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n KVK. Nése nuk mund t&

qh ol

arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas fillimit 18 procedurgs s& pajtimit, secila pal& do 1 keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén ¢ t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA II1 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t€ mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
| Kontratés
| Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jan€ né€ fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkat€se né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit ésht& Lorenc Marleku nga Njesia kérkuese ,
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Siguris€ s€ ekzekutimit éshté&:10 % vierés se Plaifikuar te
kontrates, 10.757,17 € per Afatin e planit Dinamik 110+30 = 140 dite
kalndarik
Sigurimi q€ do té 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i a) Mjetet motorike té Palés s& Treté 100 % pergjegjesi e
shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
— = = — — —
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan€é si mé poshté: Periudha ¢ pérgjegjésise s€é Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiqget ge me pajtueshmeéri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhjae 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet
procedure gjygésore Gjykata Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin n€ Kosové.
ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t& dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim
me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,
Komisioni i Kombeve t€ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura &
fiera 1€ arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)].




PJESA IV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
ﬂl‘@g@n e institucionit financiar i cllz siguron garancionin}

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

(né& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: REA SHPK — KLINE

(n& vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit té¢ prokurimit: ASFALTIMI I RRUGEVE DHE INFRASTRUKTUESE NE GLLAREVE
RIXHEYV E STAPANICE

Numri i prokurimit: 634-20-5668-5-2-1/INT. 634-20-97 521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar nj€ siguri t€ ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit , me numér t& prokurimit t€ lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar n€ Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 10.757,17 € zotohemi t& ju paguajmé, q€ me kérkesén tuaj t&€ paré me shkrim
né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar qé t&€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t&€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 10.757.17 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkes#s suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 110+30= 140 dite

Nénshkrimi dhe vula ¢ Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data



A ASFALTIMI I RRUGEVE : NE FSHATIN GLLAREVE
1 PARAMASA FIRASFALTISAN E REUGES  fORZ BAUAT RAUGA 1- SIPAS SITUACIONST TE RAUGLVE 11 SPECHIXUAR NE PROJEKT {PIESA

Tégmmftﬂp&whjemmnlchﬂcdbemwmdheb&l anmhpnéh)ue &:ﬂp&ﬂeﬁ&epﬁﬂm

@i 1 sipuroj punishicn me para fillimit 2 pusi, #gjith? zooén ku do 1€ 2hwilly akaivites e 523, €0 demtmm
w' 5 Yoy &1 ¢ obliguar b kibej? of gieadje 18 me kosto 12 vetén financd

[ Mobiliziei § nderrmaies por aksivitet vendosia ¢ shenjave
e sigurim te knmnikacionl! per sktivitet le punes se
rrugece bashkpanim me meanxberin ¢ peojektit. Te dhenzt
237 o' ; b=3 m' ; bankinef 260.30m , kanal pér giér
mosferik 1m 5 18 dy 208t ku ka 1&hesa. Liog '

m 237.00 Loe DL0E

Purimarréa &hté § detyrus g pora Hllimt 12 paimeve 18
béj methitnin e punishies, i monta] baralst wontazbe

| (xoctejter) pr pusirorit de pév orgeein mbilayrés, Pss
12 | perfundind) 62 punimeve 18 ajejiat dubt 18 lorgeben die @ | 3omit | 102 | J00DE 100.00€
(bebet pastrimi i objoktit die larenht meth odjehit nd eésdsi.

Sheoimi 4 trases?, d e perciclljs e ponimeve gicoderind
g€ ehzebutimit duke § ajtezr odhe elomente pirjell&seté)
miges si : Kygja o mugive dytdore , interseptimil
13 liryqriomi)nd bazd 1 peojeloit sbabucs s matiet gieodedl] 8103 | L€ B109¢
12 pérfshiben 48 giba mmdt @ pémendera n¢ Jmshiet o
|péngiithshme dbe 1iknike, Loz né ml

Glitbsij: Pos 1 S|

2 PASTRIMI DSIE. DEMOLDME TERENIT

Pactrimi | terenit largiml § drunjéve,shivaret e srushojave
¢ 1ca xhembore (e mheturiost ey gitmdil faaid
ngurta qf ¢ pengojod giaté sheckutimit 18 mugds Pastricai i
tyre biliet nosmal me drejilialin ¢ mugds me gieresi 12
pércakiuar me projelt sipas profilis lenkose si dhe brginia

21 ¢ ye £4 depocin A 18 4105, N2 ki@ poziclon gerfbibet o' 2379 1L00€ 21ME
nbtdmohuﬂlmjlmdkhhmuﬂnenteﬂ

) pasy tE Liog xém,

Distobieni § infrastuldurts rinloksore (ueyjelizs, kanabizied, |
instalimet srymes, nstalimet telefocise he internetit) , L3
trasea € rruzds b Zhvillotn panimet ¢ migds , hveboifa
© Yyre jnhia rrups o kootlinin me instinciost
pergicgicse si KEDS , PTT, gjésjellostn rajosl, Né rast 16
22 |gémsimic evertual nga palagdesia OF Ee3 i otligow né o MW 1.00€ BIWE
3fa1 5 mé (& shkurt 1 rikupero) démet o kosto 18 vetd
bk of wlnyre gi j pa'mltlmzisetil:

Axeaodht 18 anos sk bk

o€ m' me 1€ glitha shpenrimer,

Pastrimi ahbllakimi dhe mirfmbajtja ¢ 1sheanve chostoese

23 |idorens akuin e rugds 5218 dy mdt e mugts. w 20 | 10 n1ME
| : Pos 2 I
3 [PDETIONESORY, I I

(Gornzimi dbe Hapja e knnalil ¢ kategosisé M-IV deri 0@ thellEding die e gjentsd 18 covojshae plr pang dake ponjelld 1€ griths pika
gicodezike dhe detalct sipas projektit @ dizajmonys nd profilin gintsont dhe iarthoee .

Né kird pozicion pirfshihet elhie hapya ¢ kanaleve misove, gEmimi dbe vendasia ¢ 16k Miagve) She jora plreliise 1
plrcakiesr of projelt sipas kusdaeve teknilke dhe porgiithshme , o dbe detaleve teknike, hémmwﬁhbn@endubamcﬂnl&hﬂk«c
(pupune vibeucse) 82 plesive adsore dhe purimd | skarpass,  Dhat 1 sepic barkcd 2 deponin m2 32 afivt deri S.0an larpisd

\rejtic; Sigpmimin nga shembia dabal 1a b€ poadlayersd, sipas detaleve teknike 18 plrfshina of projela

3.0 [Pt me makineri (50} | md | 2w036 00| BHI6E

~ |Pmdime duwe (10%) | my | 2560 .0€_| 25.60€
| i § bazamcntit (para rehadijes) me mafskim die ngivsbje, s dhe rregullin | pjemesis? énhore dhe g stleore 12 mrugdve 3ipts detaleve

tekmike 12 pEefehira £ projeht.

32 ‘Planifikimi dhe penin § bazamentit 1 | =3 | 8532 | 1006 | $532€

Mbushia , nivelizimi, ngicshia (kompakeimi} | me cilindér vibues me peeb@ 121 derd pd Ms=300kg'cm2 ae b gjitha [Hesat € trascse kn eshie bere]
povmimi.

Plotéimi , mbusifa dbe Nivelizimin ¢ rasds 58 mugés me

bargje 12 o (& 2gjodlnr deri pd plotésimin ¢ briteeve 12

a3 ogiestes sipas kit telmike 1@ sprcifikaar o (2] 80 10€ B32€
penhirimin teioik (¢ projektit.

Punimi | plarnmit dhe bankinave 1¢ mugés dhe trotuarve me bartje (2 materialit shirifje, mufehim dbe ngfeshie me cilindir vitwves 13 3008 spas

kushteve plrgiithshme dise teloike 18 specifilus of projebl.
34 i ‘Punimmi | planucait dhe bankioave | m3 | 1422 | ed0e | 3532 €
|

5192




4 [FUNIVET E MBUSHIES ( TAMPOM) 1 1 | [
Furnizimi, nnmima@emlmimﬁmhtummmmmlému fratsion [-63 mm, me trashési & shires&s t=20 cm
licil.ilm&onmaepmap&man&nmmtdnda\ihusdmnléﬁmming&‘ljs My=600 kgim2.
Sqmm-rsmfnmwmmbqwﬂwmu)m&héeowmumm testin modhali (& pgjeshjes dhe 1o prezextoj tek
menanker Xoetrzd

fuﬂumldheptmmidﬁm&m:&‘mm 1 yer

fraksbon 0-63 mm I m) l ll77ﬂ| € 1,12622¢€
Famizimi, mhmmnﬂasﬂmmﬂanmmmléw'xm 0.31.5mm, me yrashis 12 shiress
1=10 ¢m , 12 cil2 § plotéson Imshtet ¢ paripers pér Laupoa i &y henkinsve Dele dy met e nuges e
nm(!xﬂjﬂm)dhemnje 4%M&t§ab&dmciﬁnﬁ\mddnwrmmoduhlngntjsm-mkpmz Sqarim : Pas
Peefndinst 1 ko aj sharese komponi pmeiryese 1% ¢ obliguer 12 shyrtoj testin moduli 1 gjeshjes dhe I prezentof ek ker] kootratés,

4.1

Furnizini dbe poimi { strtresés regve e paré 12 thyyr
4.2 fksio 0-31.8 mm md 8332 (1573 S11.92€

Gjithsej: Pos 4 153844

s PUNIMET F: MBISTRUKTURLS ASFALTIY DHE

Famizims, bansponti dise puzimi § asfalt betonit 623
wxerigli | ferajukim ABIS me troshed -5,6cm , né
51 |quin perkite edie Zgjesio iplr ibess  Vérgije T2 ™ £53.20 60 €

5119.20¢€
mirven mostrat né vend die (€ behet ATESTI AETODA
MARSHALL
Gfithse): Pos € £,118.20
PUNET PARAPRAKE 5§74.00
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 71100
PUNIMET TORESORE §11.92
PUNIMET £ llBﬂS?l TAMPONI) 1,636.14
5 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5119.20
TUTALI METVSH 855426

2. PARAMASA PER ASTALTIMUIE PAUGES JDRIZ BALAI RKUGA 2-SIPAS STUACKONTT TE RRUGEVE TE SPECIFIRUAR KE PROJEKT (PJESA GRARIXE
, )

Té..&rmﬂwmkmmmmmmmtmmm umpahhwsepaﬁedﬁcwum
masat mhinjiee e 1€ siguroj punichten me mjete sinjal para filisut (& pundt, igiithE zonda ku &) (8 dbvillof sbtivitet € sgj. Qe dinmting]
18 instati: 1Bgy 12 ¢ oMligusr 1 Mkej2 2 giendje 12 mipenhime me hosto 18 vatdn finsociare

1 |PINETPARAPRAKE
[ Mobilizimi § ndermmaes per altivitet venogga e shenjave
p&npmxehmmibmmpanhnmumuw

¢ it.Te dhena
1 x.-nm'-b-sm .Baﬂmﬂ 210.30m , domal per gjért L n Lme 00
#mosfirik 1mng b dy mét kn Kalishesa, Lhag st

[Pucimarress sti@ i detyruar qF pors flliniit (2 primeve 12
b5 mrethimin ¢ pnistees, 1 monio] barekat montazhe

{ocrejner) plr pmtiondt dbe plr organia mbitgyrés. Pas )
12 | tontint 18 pusimeve (6 sitjtat dies 2 largoben dhe it | 1omple | 10Y | 10OMOE 10.00¢€
béhet pastricd § cbickait dhe terrenit meth obfekah e 1érisi,

:|5hmuul i lmese. dmmemnmsmmmn.
dutﬁuq.u.. i

m 000 1.00¢€ 0.00¢
ﬂphﬁhibm!é giths parl ¢ pinsendur of usbeel o

pirgithshne dhe tebnikeLlog s mi

Gfithse): Pos 1 18200




2 PASTRIMI DHE DEMYOLD TERENIT
Pastrimi I tevenis tagimi | dnmjéve,shiomt dhe malajmve
me tela xhembore dhe sebeturinat apo gidscndst fjoa
ngunta 4 ¢ poagajod gjaé dhzekutimit 12 mugds. Pastrimi |
tyre héhet sonnal me dretimia ¢ myghs me gjeris (6
21 |péakiuer me projeit sipas profilit fénbore sf dhe largimin o 000 L00€ DME
¢ tyre o deposin mf 18 afén,. Né ket pozicion pévfshitiet
afbe demolimi 1 reibojave dbe kihinin oé giendie 18

- Erfendimil 8 puizeve. Liog 22 o,

paip

| Distokiend  instrastubaues nstoksore (wesielles, kanatiziees,
instalimet rrymes, instalimat iclefonise dhe intemetiy) ,
trasen © rogds bu 2hvilloben mmimet ¢ mugds |, zhvendoga
€ tyve jashta srugds nE koordinita me institacioret
pirgiegiése s KEDS, PTT , wjCejellésin rgonsd. Né rast &
22 |dimiimit eventual nga pelngjdesia OF &sdé i cblignar né o 70.00 L€ W€
afat 5 to# 18 st ti rikuperoj déwet £é koso 18 vord
raxketore 6@ minyré @8 verdahaima pémeth mugss e cila

hct 1 mos mbesin p Llog
of ' me 1F gjitha shpenimet,

Pastrimi, ie dhe mimhajija ¢ I chrstuese
23 |ijorené aksin e mogés nE @ dy acd e mughs. o' 0,00 1LO0E 00 €
Gjiitac): Pos 2 1050

3 [PUMMET TOKESORE I I
i dhe Hagga ¢ kanalit 8 kategond 11TV dorl 62 UeliSing dhe me geris) (4 Devojshme pér pust dake rercjellé o8 giitha pikst
Eicodirike dhe detalit sipat projektit 2 dizakmawy p profilin giassort dhe Rrthocs .
N2 k@t pozicicn pirfshibiet edbe hapda e bnnatove andsore , gimimi dhe vendosja ¢ leshesarve (tobinave) dhe clemental Gora pircjellse 2
percaltuar né projela spas kubteve tcknike dbe pirgiithihme , sf dhe deateve teknike . NE ¢mim perfhibet odbe agicdija me cilindir bretkecE|
(papoge vibauese) $2 picsBve antsore ghe punimi § skarpasds.  Dheut i feper barkt i deponin a2 12 alin derl 3.0%m tangesd

\_‘dﬂgﬁgwlninmmhj:mub{i!pmm)vﬁ.sip.sddﬂaﬂd.nikﬂépm:ném’th
3 |Punftme makinerd {90% I m | stos 1me | 6804 €
[ Punét me docé {10% [ =3 [ 736 1.00€_| X33

Punim 1 bazazntit (para mbushjes) me mafshim dse ngjeshie, 5 dhe megullind i pjomdsist t2nhore dhe gistésore 1€ mugve sinas detalove
icknike 18 paefsbira o2 projekt

F¥] Pimifikimi dbe punimi | bazamentit 18 mugls m3 25.20 100€ | BARE
Moo, nivelizimd, ngleshjs (ompoltimi} § e ilindiy vitewes ;e pobe 120 dai nd Me=300g mlrete giithis pieset ¢ trasese hu eehite bere]
gonmimi.

| Photasind , mbushja dhe Nivelizinin e trasds 6 mugés me
barge t& dhieut 1 7gitdor derl o8 plotdsinin e kritaeve 17
3 [ngjeshijes sipes haitcreve telnike 18 specifibum o w 2520 LNe 25208
nshrindn teknik 12 projebtit,
Penimi 1 plannmit dbe bonkinave 1€ mugts die totuanve e banje 12 it sharigje, rafdim dhe ngicshje me cilindér vitrues 18 woof sipes
ﬂ’ i dbelehilelémﬁhilém’eh,
34 Punlmii dhe benkingve [ my | 42 | 600 € 2520¢€
Glithse): Fea 3 181.9)
3 JPUNIMET E MBUSILIES ( TAMPOXH | | |

Fremizimi, transponi, shisifa dhe ponimi § shircsés 58 Mugéve me zhavort nga guril € hyer fraksion 0-63 mm, toe trashZst 18 shiresds =20 cm
1% cila I ploséson kushrel  pasapara pér laopon 5i dhe ngieshia o 4 me eilicdir viboues deri 3312 fitobet modali § ngjeshies Mv=600 ke'cm2 .

Sqarin < Pas perfundimit 1 késy shincse Lompani &hué e obligoar ta shapiof testin moduli 12 ngjeshjes dhe 12 prezentoj tek
menadieri bratratds.
Furnizimi dbe puaini § shiresds migive me garé té thyer I [ I |
4.1 Imﬂ-ﬂm m3 54 (XT3 3264€
[Funizim, transporti, shtriga dhe punimi § shtresds s mugive me Zhavors nga gl 8 tysr Traksioa 0-31.5mm, me rashési 18 shiress
=10cm , 13cita § phot&son kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelirion dhe sgeshia per ialin ¢ banks oe e dy ot ¢ muges oo

gieresi (2% 0,30 cm) dhe ramje 4% Jgjehia bt me cilindis vibees deri sa 12 firohel moduli i ngicsdjes Mv=800 kg'cm? . Sqarim :Pas
p&ﬁnﬁm‘n;&tiﬁmummmﬂcysemaubﬁmudzqwsjlsinmwiléndd;ismumdwjkkmmdnﬁw&

Furmizimi dhe punied i shincsEs mugtve me guré 18 thyer
42 |nreeootsam BN E 151.20¢

Giibsej Tas 4 )




5 [n:xmn E MBISTRUKTURES ASFALTIT DIIE

Fuorebsmi, trensporti dbe panimi  ssfa} betoait pga
mareriall | njftraiistiem ABYS me traskas 1=8,0cm , né

51 |ymim pérhivet ede zgiorimd nipdy kabesa  Vergjtie ;T8|  m2 2100 | e00€ 1,386.00€
mirven mostrat 53 veod dbe 13 et ATESTI -METODA
MARSHALL
Githse]: Fos 5 130660

1 PUNET PARAPRAKE 150.00 €

2 PASTRIM1 DHE DEMOUIMI TERENIT 210.00 €

3 FUNIMET TOKESORE 15120 €

4 PUNIMET E MBUS! TAMPON 48384 ¢

E: PUNIMET E MBISTRUKT! ASFALTIT DHE BETONtY 13B6.00 €
TOTALIMETVSH 238104 €

3. PARAMASA PER ASFALTININ E RRUGES SYLE E MILAZIMIBALA] SIPAS SITUAGIONIT TE RRUGEVE TZ SPECRKUAR NI FROIEKT (PHSA

e

TE giitha peét oé parputhje me pommat tcknike dbe stamdandey Eurcpéace dhe Evrobadit , Kompzia

7ot yese b8 plrglepise port mant
mssat mheofiése dtie 1€ siparoj pnishten toe mjetet siojliznese pora fillimit 12 pundt, HSEiBS zonén ku & 12 zivillof aktivitet ¢ s, Céo domtim)
1€ instzlimeve pintoksane apistuve #t1E o obliguar o kb ¥ gendjo 18 mipmkme me kosto 1€ vetén £

1 [PONIT PARAPRAKE

Mobilizimi { ndemmajes per aluiviies,vendoia e shenjave
pér sigurim (e Lomenikacionit per ehtivitet te punes ne
mugece b 1] hiirin € projektit Te dhcost
1t 1363380 ;128 ' ; benkinat 220,30 , kensl pir m In0m
gjdrat stmosfenik fm o 18 dy ndl knka Rsbesa, Hhog '

1G0€

100.00 €

| Prenvtmonen: &2 1 detyruar g% m_l-'nTl_umn & puzimeve 1
1] ercthimin ¢ panishies, G moztoj barekat mostazte

(Annigner) pér pun#ordt diic pér organin mhingyrs, Pas
12 | orfuntionit 12 pommeve 1@ pjejta debet 1€ lrpoben diet | Komplal | 10
bélict pastrind § objehtit dhe Yerrenit sreth objebtit nd Wi,

1000

1000 €

[gtm'mi { trases®, & dbe penellje ¢ Raimeve geodoailyg
gad chzehutimit duke i trajtar edibe clemente pincjeliésest
mugss s @ Kygls © mugtve dytéscee | Interseplimi]
1.3 |(kryulzimi) od bazéi® projekiit zbaues,ne matjet geodenily m 3009
1§ pirfhilen 12 giiths punit @ pimmxndirs of doshtdl ¢
pérgiitksheoe dhe teknike,Liag né mi

LoD €

30000€

GJithae]: Fos |

£19.50

H FAS“IDII DHE BEMOLIM! TERENIT

Pastrimi ¥ terenit Lypimi § drusjdve,shkurret dbe rrechojave
e tela xhewmbore dbe mhetwingt apo giamdat tera 1
ngunts q@ ¢ pengoind g8 clzelaimit ¥ mugls Pastrina i
tyre bibet porms] me drejimin e mugss me gherds 1€
21 |percakiea me peojels sipas profilit Wnhose st dhe lergimin w 3000
¢ tyre b2 deponin md (2 aliry,. N& kiE pozicioa piefihitat
e demolimi I rethojave dhe kihimin v giendjc 18

s imit 18 oo Lhop.ném®,

Le1E

wpoe

=] = = =
instalicxet mymes, instalimet tedefonise dhe intemctil), e
trasen e gy du Zhvillohen punimet € mugls , Zhvwndaga
€ tyre jashta s oF koondinim me ingitocionet
pérgiegicsc si KEDS , PTT , gjésjcllésin rajona!, N& rast ¢
22 |demwinit eventual e3a pokujdesia OF &bod i obliguar sl = 300.00
2/t sa o 1€ shiurnt 1 rilnpers] démet of koito 12 vat2
baxketore 2 miayTé g vendoboimet porreth mupds e cila
do 8 nderichet & mos rubesin pa shrbime! kyamrale. LLog
28 m' e 1€ githa shpenzimet,

100

n0e€

| Pasuim jral dbe mirembaija ¢ Ish Y )
23 lgjore p¥ skuin € muds nd 12 dy 25t € mugds. o 300.00

(Ei:14

300.0€

GFkse]: Fes 2

S0




3 [FUNDIETTOKESORE | T | |
Gérmimd die Hagjs e kanalit 12 Ketcgorist LTIV e 08 (hllisiod dhe me glerssi 12 nevojdime pir pont duke perele 12 g pikat
| Ioodczike the detalel sipas projaalt & dzjnar n2 profifin giakdsord ghe t3nhort .
Né kété pozicion pecfbidet edbe hapja e kanalove sadsore , gemiral dbe vendosja & lakiesave {eombinsve) dhe e tea pircjeliise 12
pércaktuar né projel sipas kaushieve teknike e pirgiithshume , 6§ dhe deisleve leknike, NE ouim pirfibibiet e ngjeshja me cilinde tretkind
{papuge vibresse) 82 plestve andsoce dhe punimi | damesis.  Divat f kepir bartt 02 d=ponin m2 8 afert derd 3.0km bargesl
rcitiz; Sigurimin nga shembia dubet 18 béi pundhoyers, sipas detslove tekmike 6 pérfshira of projel

o lnmammﬁncim [ w 3210 |_Loe | B2I0E
_[rsamedorE1 ) T m ]mm‘ 0| 1650€
Pnirmi | bazamenti) (para mbushjes) me mafshim dhe egjeshje, o dibe meguilived i pjemisis? 1inhore dbe gjaésore 12 mugéve sipas detslove
teknike 42 pérfshira né projeke.

32 ]|  Pimifiioi dve puaimi | basamestit €2 mugds [ w3 T 12500 | 1ove ] 123.00€
js , ivelizimi, ogjehia {kompaktimi) i me cilindd vibrues te peskd | 2 deri 02 Ms=300kg cm? ne te githa peset € trasesc ku ssbitc bere]

germimi,
Plotésioi , sobukja dhe Nivelizimin ¢ trasés 5& mugés me
bharije 12 dont 1€ 7gjedir deri 8 plotdsimin ¢ kritereve 12
3 |egiesties sipss kritereve tekmike 12 specifitn £ m 122.00 1.00€ 122.00€
insin telaik 42 projektis.

Pemim I plaoumit dhe bankinave 1 rugés dhe trotuarve me barfje 12 materiatit shirirje , rafikim de ngjeshje wme citinder vitrues 18 toné sipas
kushieve pivpithshme dhe teknik liwiﬁmnépg'th.

16860E
| Glithsej: Pos 3 9

4 [PINDIET £ SIBUSILES ( TAMFOND) | | |
Fanizimi, trawponi, shirifa dbe punimi | shiresds s§ mugdve me 2havirr ngs gt 18 thyer fraksion 0-63 mm, tec Lash 18 shiresds 1220 om
1% cila i plotison kushiet ¢ parapara pér 1zmpon si dle ngicstia e 1ij me cilind?r viboues derd 5212 fitoket modali § ngjeshjes Mv=£00 kp/em2
Sqarim : Pas pérfimdimit ¢ késgj shtrcse komponl punfloyese & ¢ obliguar 1a shaymio] testin moduli 4 ngjesties dhe ta peezentoj tek
menaskor Lootrads.

Fornizimi dhe punimi { shirs& mugive me gt 62 thyer ] >
41 I iraksion 0-63 mm m} »5.0 600¢€ 1,711.20€
Fornizimi, transport, shirisja dbe funital § fhtresEs o8 mugéve me zhovor nga porit 18 thyer frakeion 0-21 $mm, me trashisi 18 shirsfs
=10cm, 1 cila | plotisoa ushtct ¢ parapara pér Gamipon 5§ dhe nivelizimi dhe ngehis per ialin e bankinave oe te dy anct € muges oe
gjevesi (2% 0.30 cm) dbe ramje 4% ngicshfa bibet me cilindér vibwwes deri 5a (€ fitobet moduli § ngfestyes Mv=800 kg'cm2 . Sqarim : Pes
1r-iivi‘n::dimit 18 késyj shirese kompani puniryese S ¢ oligitar 12 shayrio] tostia modali 18 ngfeshjes dhe ta peezenn 1ok menavheri koatrads,
Furnizimi dbe ponim § shiresds mugve me garé 18 thyer :
4.2 Ih\.lm 115 mm w3 12359 600¢€ 735.00¢
Gﬂh«j: Pos 4 22929
s lrlmn’.r EMBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
Furniziini, wansponi die emimi § asfalt beteall nga
materiali | jétrajishim AB16 mc rashisd 1=8,cm , &
5.1 |qmin pirfibibet odhe 2gjerimi péptr kibcsa  Vérgije T2| o 05509 | &me 6900 E
mirren mossal 02 vend dlie 1Ebeet ATESTIMETODA
MARSHALL
Gjitkse}: Pos § £33.00
&il""l“'r" =
1 PUNET PARAPRAKE 610.00 &€
2 PASTRIMI DRE DEMOLINI TERENIT 900.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 22300 €
4 PUNIMET E NBIJSII! ]TAMV’ON!] 250920 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 6,930.00 €
TJOTALI METVSH 11.87220€
4. PARANSASA PER ASFALTIMIN £ RRUGES AKS? 3 SIPAS SITUACIONIT T8 RAUGEVE TE SPECIANUAR KE PROJERT {PJESA GRAFIKE

e | wen SR qu

e Ecrotoit, Kompenia pané kryese SHu pirgiegiése plr ti mamd
masat mbrojtése dhe 68 sigurj punishten me mjetet siajali para fillimit 2 pundt, pégiithd 20n8n ku do ¢F 2hvilloj attivitet e saj. Cdo Sfimtin
12 instali 6y &4 e obliguar 1 kubejE £ gendje (¥ miparshice me kowo W2 vetdn finandisre

1 [PONET PARAPRAKE
Mobilizimi | ndermyges per aliivitet, vendosia ¢ shenjmve
per sigurim 1e howmnikacionit per akaivitet te punes we
Imige,o¢ badhlpunim me minaxkeria e projelnit Tedheay
1.1 =320 m'; b~ o' ; bankinat 240.30a1 , kanad péx vjérst m 160.00 1€ 160.00€
forik 1o oE 1% dy o o ka Iéshesa. Ling m'

W&:éih}m«mﬁﬂiﬂﬂpﬂﬁnﬂé
b rrethimin e punishtes, §i montof harskat moctarke

(Loatcincs) per punésortt dhe pir organia mbikayris. Pas
12 ocfundimit 12 punimeve 1@ sjiat duhet 2 Lagoben dhe e | F0mee | 100 | 16do0e 1oamg¢
bShet prstrimi i objektit dhe tarea o objelsit o 18t




TStenionl § trasesd, st Ghe percjelija ¢ punimeve geoderile
g 21 ckzelagimit duke § trajtuar edbe dlomente pinelléseté)
mogds s : Kyga o muphve dydoee , intaseptio)

13 |Qoryqrion) € bazété projeksis zbotues,of matjut giecdesike o 160,00 Lue 160.00€
¢ peckhiken € gika peeil e pémeentos o kusbid ¢
|pergjithshoe dbe 1cknike,Liog 2é m1
GRithse]: Pes 1 a0

2 [PASTRIMI DAHE DESIOLIMI TERENTT

IPmimillmhl:ﬁniim}i\t.stma @e mekajave

e tela abembore &e mheturingd apo giésendet fjera 1

npunta g€ £ pragofod gisté ekeckatimit 1 rugls, Pastrimi i

y7e bt nonmal e drgjtinnin © rrugds me gerks 18

2.4 [ércahrua me projet sipes pofilit tintbore s dbe largimin o 16000 | 1.00€ 160.00€

e tyre 02 dopoain @212 afén,, NELité poricion plefibiker

exfize demolimi 1 rethojave dbe kikimio p2 ghedgie 1¢

P pasp & pusl Liog 08 108,
[ Toaiam! = T =
nstlimet myocs, Intalivet telefoaise dhe i i1y,

irascu e trupds 1n ZAvilloken prnimd € mugs , ZBRRdOYA
¢ tyre jashta mugés p# koordizim me instituciena
pérgiegiise st KEDS , PIT , isjellisia rajonal. Nérast 12
22 |demiimit cventual nga pakujdesia OF &ké i obliguar ud w 169.0 100€ e
afit 52 mE 1 shiat 6 rikuperoj démet £ kosta 1€ vetd
bbetore £ mioyTd g8 vendsbaimd pareh muzss e il
do shet 82 o6 mbesi ke LLog|

rd o° me 1€ glitha shpenzimet.
Pastrimi,zhMlolini dbe mirembgtja ¢ eshesave elastocse ) )
23 |ojone ndelsin e mupts £ 18 dy st emugés. o 1600y | 1L00€ 160,00 €
e : Pos 2 T
3 [FLNDMEY TOKESORE I 1

Geroiad dhe Hopda ¢ hanalit @ Kategoriss TNV Gerd 02 hellesins e the gieres 1 nevujahne pir ponk doke percjellé 12 githa pikat
giondezBie dhe dotalkl sipas projekiit # Glajnuss o2 profitin giassort dhe sésthort .

Ne Wit poricion pirfhilet elbe hspja ¢ kanateve mdone , gérmiml dbe vendosja e (ombinave) dbe el i Jellzse tE
;ﬁrahuxn!pﬁthpuhﬂunﬂthﬂcmmw,ﬁﬁe detaleve tekmike . N& guim pirfshibor cdbe ngjeshia me cilindér treihocd
(papune vibvucse) 12 plesdve anssorc dhe punimi | skarpasas. Dheut | bepr baret it deponin m? 42 afer] derd 5.6km Larpesi
\esitic: Sigurismin nga shembia dubat ta bjé pondbryers, sipas detobeve lelnike 12 pérfabira ud peojelt

1 P me matined (5034 [ e | 17 | i€ | 19872 €
" |PuE medoei (103 [ = | 28 | wwe | 2.08€
Fumimi | hazamenttl (para ehashjcs) me mmafhim dhe pgicshje, S the meguilis § pjemiésisd ténbore die gjatisote 18 mugive spos detaleve

1ekmike 1& plrfshina n projobt.

32 I Flanifikimi e punini § bozssent: t& mugh | = | 138 I 16€ | Nae
Nshia , nivelizini, ngieshja (kompaktimi) i me cilindie vibvues e peshic 121 deri 28 Ms=S00Lghimad pe le giitha piesql e trasese hu edite bere
germiml.

| Fiotasiml , mirastga dise Nivelizimin e trasls 58 mugds me

bartje 12 dhowt 12 2gjeding deri 62 plotEsimia ¢ britereve 12

agjestjes sipas britereve tekike 12 specifikuer 53 n n& | 1w nae

pinblrimin tekeik @ projebtit,

Evamit e bankdnave ¢ mupls ‘E=c Uvivarve me byt ¢ macrisdil sherije , mabhim e ngieshje me cilinddr viteoes 13 1207 sipss
k!

[ =) | se 600€ S160€
: Pos 3 41340
4 PUNIMET E MBUSILIES ( TAMPONI) | |

‘F\:miﬁni,tr-wmi,ihnid:dhcr:ﬁmiim:émﬁveuzhmumguiniuuw fraksion 0-63 my, tme trasbEsi 12 shiresZs 1=20 cm
12 cilai plotéson kushtet ¢ parapara pér tmpon 5§ dhe ngjeshia e 5 me cilindér viteees desi sa 18 firohet moduli | ngicshjes Myv=603 kg'em2
Sqarim : Pas parfewdimit & Lisa) shirese komponl punikryese &ME ¢ obliguar ta shyyrioj testin modli 12 pgieshies dhe la prezento] ek
mcuankesi kootrafes.

Fumizmi dse punimi { shiresEs rugive me garé 1€ dyr ] I l ]
4.1 [ﬁ hion 63 e = 17664 600€ 1,059.84€
rrwnidml. porti, shiria &e ponimi i gve me thavo ngs gurit  thysr freksioa 0-31 S mum, me trashisd 12 shiresls
=10 cm , 12 cila § plot¥son Susttt ¢ porsgara pir Lampon 8§ dbe civelizi i dhe pgeshia per i i nele dy 2t CIMUZES B2

gieresi (2 1 030 cm) die mamje 4%p§ubjlb&nudﬁnia\ﬂ!mduiﬂﬁﬁwkﬂmﬁﬁ i ngjeshjes My=800 kg'om2 , Sqarim : Pas
pﬁhﬁmiﬂtkéﬂ'ﬂmmm;mﬂnwmeowmu%mj tevtin woduli 2 ngjeses die ta prezenty] tek menaxheri koeyratds.

Fromizimi e puaimi § shireeds mugive me guré (2 thyve
42 lﬁ Ssio0 0318 mm m B 600€ HI160E

Githsejs Pos 4 3.800.4

ASFALTIY DHE

PUNIMET E MBISTRUKTL!

Frsnizim, transporti dhe puoimi § asfsht beveail nga
steriali i pjitrauaim AB16 me b 1=8,0cm , w2
51 |omim pirfibibet edbhe zgjevind népér itbesa  Vérnge ST2| 2 61600 | 600€ 3,69600€
misrvn mostrat £é vend dhe 12 bt ATEST! -METODA
MARSHALL
Gihsei Pos3 %0

[ PUNET PARAPRAKE 420.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 480.00 €
3 PUNIMET TOKESORE — 42560
4 PUNIMETE unusnfg [TAMPONI) 150144 €
s PUNIMET EMBISTRUKTURES ASFALTIT DIIE BETONIT 2,696.00 €

TOTALE METVSH €,523.04 €




e it 1 gy, K o 1€ abvill abaivites e 5. Cebo At
!ﬁrnﬂhﬂ'dwuﬂﬂw:lhud\u&hh

L [PUNET PARAPRAKE
Mobilizim] | pdesTmajes per ektiviter, vendosia ¢ shenjave
panmwhmhnupanmmumu
mugene e projetiitTe Eenxt
b 4o170m'; be) w' ; bankinat 250,30m , kmal piy ujiras L o0y 1€
-Imvdfaiklmnéwdynahhlﬁbmlbgm

1M.00¢

Punsfmarrisi se# i detynur ¢ para fillimit |E peaimeve t&

b5 mrethimin ¢ prnishies, i moetoj borakat montazhe
{koatejner) plr pasitonit Sse pér organin mbibpyés. Pas

12 | efindit \¢ przimeve 18 8jejin dubet 18 largohen dets | FomRl 1| 1o eme

bt pastrimi § otjokail dbe terrenit muth objekait nd 1irdsd,

Sbulm]mé,ndbcmdhupm&m!dmd«ih
it Joke i trgjiuar elbe slemente parcjeltésc 1§

mﬁs s : Kygin ¢ nupive dyidore |, inferseptimi]

13 |ooyqiimi) pf bazd1¢ peojeldil abetuesnd majut gjcodezitd. M 17000 | LOOE 170.00€
1¥ pirfsbihen 1@ giitha ponét e pImcndara o¥ bushid ¢
pérgiithshme dhe telnike,Llog né m}
Gjithse}: Pos ¥ [77)

2 [PASTRDMI DHE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi 1 terenit largimi | dnmjéve sikurret diie mvtbajave
e tefa xhembore dhe mbeturint spo gjdsendet fera 12
npaty gf e pergajed giate claekutimit 18 mugds, Pasrimi i
tyre bahet normal me drejlimin € mughs e gjerdsd 12

21  |rércakiear me projekd sipas peofilit iertbore i dbe largimin o 17009 LWE 170.00€
£ tyre 0¥ deponin T afory, Né kMR pozicin parfehiliet
afire demotiond | rethojave dhe kihimin o giendje (&
méparshme pos pérfiundimit ¥ punimeve, Llog se o',

Fmdl‘ r = 3 Caralizd
instalimet mmymes, instalimet ielefoalse die intemetit) , oF
irtscn ¢ rugds kn 2hvillobin prmimet rmua 1h\'¢ndujx

e tyve jashia rupts oé koordinim me
e si KEDS, PIT, 'dl&-ulqoaal.l\éumi
22 ;:aﬁeg eventeal £ga s EshuEi obliguarze w 110 100€ 170.09¢€
lmuneléﬂlmum&mﬂum&é\dé
,..,. r'mlhmaésecih
Go 8 > {log
nim'mcléxiihs!pmzjmu.
Paurind zhbliokimi dbe mirembaiija e Kshesave ckestoese
23 |ufoce oE aksin ¢ rrupls 6 1€ dy anf £ riugds. Y 17000 | 1me 100 €
Giintisef: Pos 2 Sig.00
3 [PUNET JOKESORE I

GErmimi dhe Mapfa e Lamalit 1 kegorist 11V deri né thellésing dhe me gjedsi 18 nevojshme pér puné duke parjell2 12 giitha pikat
M&mnmumummum

hékﬂépmwpuﬁh‘hﬂdhlq-jh leve mdsore , g6 42 clé.‘.am bil dhe ¢l giera 18
pé proj n;wlnté&n’eleb.ﬂuth: KT o $idhe detal Né gmim parfihitet odie ngjediia me cilmdar akad
(ppuge vibnucse) 98 pless drod § 5k mtmmgmnummsmm

Vific: Sipurimin ngadxdjiduhﬂﬂl\ﬁép@éh}ﬂﬁ.mdﬂﬂwe tekmike (& pirfibina o2 projelt

11 lhaﬂmnmm | m3 18824 | 1me | 168.24€
*_ [Pubrme dock [10%) | m 1836 1006 | 18.36€




Punimi { it (pare jes) me mafihim dhe ngjeshje, si i mrogallimi | pjemsist tEnbore dbé gjatésore 1€ mugdve sipas detateve
muﬂparﬁhmnémdx
32 Plasifikisi dhe periimi | beameatit 1€ m m3 61.20 1.0€ | $1.20€

hmmt\ia » nivelizimi, ngichja (kompaltimi) i tee cilieddr vitvues me piski lhdmﬂhb-wﬁgmulegmnsaemu&lcm
germimi,

FlotEsimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasds 58 mugts me
18 dheut 18 zglodbor deri pE plotésimin ¢ Initereve 18
13 ms #ﬂih:ldmwimkclr:cdﬁm =, 3 s | e 61.20€
ténik @
l’mmi!plannvdhebmhnmrlimzd dbe trotuaye me bartje 12 materialit shirie , maGhim dhe ngivshic we cilind vitrues 18 Wod sipas
jiithehime dbe telmibe 1 fiknor 08 projeke.
34 Puimi § dhe bankinave ml} 1020 $00€ 61.20€
G :Pos 3 36129
[ 1

IPL’\I.\]ETB}IHI.'SIJI'-S( TAMPOND)

Furnizimi, transport, shirirja dhe punisi | shircrds s& rrupeve fee zhavor nga gurit 12 thyer fraksion 0-63 mm, me brash&i 18 shiresis t=20 cm
1% cila i plotsoa hushiet ¢ purzpara pér tampoa si dbe ngjeskja e il me cilinddr vibrees deri £ 1€ Hitobet modali | ngiehijes My=500 kg'em .
Sqarim : Pas pérfundimit 12 Lisy shirese knapond pesdlayese Eshi2 ¢ obliguar ta shayato) testin moduli 12 ngichies dhe 1s prezensof ek

Beri & %

Furnizimt de pronitmi § shires&s mugve me gurd 12 thyay I I
41 |l'uL~<ica 063 ma l o) 13464

6ME I 02.34€

Furnizimi, transporti, shirirja dbe pumimi i shiresés s& mugéve me zhavorr nga gt 18 thyer faksioo

031.5mm, me trakési 18 Swsls

=10 cm , 42 cils | plot&soa bushtet ¢ parapard pirampon i dhe nivelizimi dhe ngeshis per manrialia ¢ hankinove ne te dy oot € mugesne
gieresi (2 x 0.30 cm) dve rarge 4% ugjeshia bbet me cilinder sibvoes deri 5 12 fitobet modali { ngjeskjes Myv=800 Ag'em2 , Sqarim : Pas
rerfundionit 1€ kisa] shtrese hompani pradlayese Esdad e obfiges 1a shqyriof wemis moduli 18 ngieshies ¢ 13 prezeatef tek menaheri koutratés,

Fosuizind dhe puniod | shinesds mugéve me goré 18 thyer
42 ImmmI 0318 mn o3 6132 (131 40.92€
Gpubae: Posd 121176
s |PLNIMETE MEISTRUKTIRES ASFALTITDIIE
Farnirind, transponti dhe punimi § asGll Ntosit ngs E
mderishi § njétrajishEm AB16 me trashés t=8,0cm , £&
51 |qmim pirBbibet edhe agjerind nipirlibicsa  Vérgje T€| w2 361.00 | 6Go0€ 3366.09€
mairren mostra o vend die € bt ATESTI -METODA
MARSHALL
Gftkac): Pes 5 |

PUNET PARAPRAKE 440.00 €
FASTRIM! DIIE DEMOLINI TERERIT 51000¢
PUNIMET TOKESORE IGTI0E
] PUNIIETE TAMPON 31178
3 FUNIMET E MBIST ASTALTIT DIIE BETONIT 336600
TOTALIMETVSH

' b .nmammmmnm&mmhmwmmmm-q (ko et
ummm«w@wmcmﬂ Rabejid od gicodie i} mipardes me bosto 1€ veids Resclwe

b 1€ siguro]

'ﬂrrm.nmn

Ges per aktivitet vendoga e shenjave
;un;udn: le \buuhmml N‘:knvm lvpmsne
mugene b ktit.Te dhenat
(L=172 o' ;b=3 m'{ benkina ZxDthl kanal pée yjérat
mosferik lnnﬂtdymh:hlﬂsm Lo w'

175,00 100€ 1ns00€

| Psemarresi €hie i Setyruar g2 para Gllimit (€ pusimcve 18
b4 rrcthimin £ ponishies, B moatoj barakat mozsazke
(quc)ﬁrpzmnmmmm mbilgyrss. Pas
dil sjial duhet 18 larpoben dhie 1
bMMnmlieljthmhﬂmmumﬂmb;thnnhm

omglet 100.00€ 10000€

Shenimi § trasesé, sf dhe pevcicllja e ponimeve gieodezike]

gime ekzebutimit duke i trajtusr edbe elemente parjelldsest]

mg& ﬁ d Ky\u.l € mlg!ve dytésore lﬂmqm.ml
% matjer

lép&ﬂihmlémhrxﬁel&m&i\nnémh'ﬂr
prgiithshne (e teknike,Liog d ml

17500 1.00¢€ 175.00¢€

45,02

Gfithej: Pos 1




2 |PASTRDIDHE DENOLIMI TEREMT
Pastriai | terenit Drgimi i druniéve, shirret dhe mubsjnve
e 161a abembore e inz apo giksendat era té
zgwis gf e pengojud gt ekzekntimit 48 megds. Pastrimi |
{tyre bébet nonoal me drgtisin € rugls me gjtrds (€
21  |pivcakiuar cae projeke sipas profilis ignbare i dhe largimio o 17500 1L00¢€ 17500 €
¢ tyre 5 depotin mé 1 affet, Ne X2 pozicion pérfshiiet
o demolimi 1 rabojave dbe hakimin u€ girode 1
parshime pas pérfndinit 1€ palmeve. Liog o,

g ——
mstalimact rymcs, nstali Sefoaice dEe ), £
wasen ¢ rmugds ke 2villohen punimet ¢ ugés , Zhwendoga
e hyTe jashia mugs nE keoedinim me Institeciont

pergiogitie sf KEDS, PTT , njegfellésin rifoesl Neas i@
demtimit evenrual nga pakujdesia OF &bt i obtiguzrnd

22 |afnt sa md 4% shiunt G rikuporj domet £F kosto 18 ver? o' 175.00 180€ 17500 €
baxh &f ményrd g imzt pérmeth rrugds ¢ cila
4 32 ndériobict 62 mos mbesin pa shistimet komeule LLog|
&8 12 me 1 giitha skpenzimat.
Pastrini, Himi dhe mirfmbgjtja & lshesave ckrstuese
23 |uiore £2 aksin € muzls o3 1 dy &l o mugds. o 175.09 LOE 175.00€
Gfithsej: Pos 2 1509

PUNIMET TOKESORE
Garmimi dbe Hapia € hanalit 12 Kategorist TV derl o IG5t dhe me ghortst 1€ neve)thine pir ps? deXe perjee 12 giivhs pikat
iodcaike @i detaled sipas projekiit 2 dizajmuss o profilin ghitsort dbe eorE .

N@ kitd pozicica pérfshihet edhe hapja € kanaleve sndsore , gérmimi g vendosja ¢ losh ldnzve) dh jera phrcjellise 18
pércakruzr o8 penjek sipas kushteve tekmike die prgjithshme , siidhe detatove tchnike Né gmim pérfibribet edhe ngjeshja me cilindir brcihocd
(Papuge vibrocse) 12 picsty dhe punberd | sharpasts.  Dhout § kpér barkt 12 deposin m 12 afet derf 3. 0kan larg2st
Vreftie; Sigurimin nga shembja dliet 3 W58 ponlayers], sipas detateve teknike (2 porfiiina od projelt

31 Dot me makiver (9% " o | welo | 100e | 170.10€

~ [Pusét me dork (1024 | 1 50 | 100¢ | 1890 €
hmindlhamnﬂlﬂmm&mies)mmmhﬁenxieﬁe,ﬁdhem;uﬂim:iﬁun&isﬂinbmrdb:dﬁmtem&eipmdm!nr

temite & pérfhira £# peojelt,

22 | Fmifilimi dhve pesimi § baramentit 18 mopés | ) [ 63.00 | 1on€e | H3.00€
Mbvashja , niveliimi, ngjchja (kompaksiend) i ‘me cilindér vibroes me pevhd 12 dori G My=S0Tkg ¢ml pe te giitha pieset ¢ trasese kn eshie bere
genmint.

Flotisioi , mbushia @e Nivelirimin e brasés 52 mugés me

33 bartje 18 dbtut (8 Zgitdbur devi i plotisimia ¢ kritorove 1€

) ngicshics sipas krilreve telmile 18 specifilur &

penkikrinsin 1eknik té peojebrin —

Puninad 1 plagumit (e bankiezve A& mugds dbe Uoluarve pae banjc ( materialis shirisje , srafsbim dhe ngjeshje me cilinder vitrucs 1B tond sipes
i cifiluy ekt

m} 63.00 100€ 6300 €

menanberi kootrtds.
Famizimi dhe ponimi i shiresés mupdve me gure: 12 hyer I I 8 I =
4.1 Iﬁ io0 0-63 mm m} 161.80 6.00€ 93280€

Furnlzim, ranspo, shirirja dhe ponimi i shires?s 5& mugéve me zhavor nga gunt 1€ thyer fralsion 0-3).5mm, me trashisl 1€ shinesds
=10 cm , 1 cila § plotlson kst ¢ parepera pér tampoa s dhe nivelizimi dbe pgestyja peor materialin ¢ baskinave netedy anct esmuges e
evesi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% pajeshja bébet me cilicdir vibroes deri sa 18 fitobet moduli § pgjesbjes My=800 kg'em2 . Sqarim : Pas
ra-ﬂzsﬁmmik‘sujslmuel:nqmimihyen&tﬁrobb'gn:ush.um\jmﬁnmﬂiléndsbjsdheummjlekmmmhsm&

Fumizimi dt+ pains i shivesés rogéve me guré 1 it
i lrnmu 0315 wm m | siw | swe 9140€

Giithse]: Pe 4 AT

3 PUNIMET E MBISTRUKTU ASFALTIF DHE

Furuizimi, transponti dhe punimi | asfal betoait nga
fali § njitragjubém ABI6 s 1=8,0cm , 08
5.1 [qmim pirishiber cdbe zgierimi ofply hibesa Vg 8| m2 52500 | 600€ 3,15000€
mirren mostral pé vend dhe 1€ béet ATESTI-METODA
MARSHALL

Githac): Po3 6 ()

1 PUNLT PARAPRAKE 450.00
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT §25.00
3 PUNTMET TORESORE 37800
4
$

B
PU‘\'INHEMHHSE!BITA\(PO.!!I 74.20 €
PUNIMET EMBISTRI ASFALTIT DHE BETONIT L,150.00 €

TOVALL ME TVSH 571,20 €




Eiiths pandt n!pupm)ueu:wm‘lehihﬁwnnﬂmtimmmEmw h)ﬁcmtp&nmseﬁnm
nsumkﬁl&dwﬂsimﬁm&m mmnamm«pmﬂhmxima.mnmém&hdmétnuajnmﬁ« 53, Co (mtina)
12 inmali M ¢ obliguar ti kibejéné glendje 18 Ime kosto tE vern

3 [PUSET PARAPRARE
Mobilizimi § denmajes per altivitet,vendogia ¢ sbenfave
pir sigusira be dnmnikacionit per aktivitet 12 pmes ne
1§ [mugese bashiposim me menaxheria e projektit Te dhenst o $iL00 Le0€ D€
L=116 m’; b3 m'; bankinat 260.30m , kenal plr cfiret

apodsferik Jm B 18 dy s0dt bu ka Jesbesa. Liog i

| Punemarmes] &sh1d i detyrusr gF para fllimit 1€ ponimeve té

&anemms,nmjmam

12 jexs) pir pnfiont die péy orgenin mhikigyrés. Pas Yo 100
perfindimit 42 pzimeve 18 Efejiat dubet 12 hangoben die 12 it k

bkt pastrimi § otjektit dhe terrenit mreth objekuit o 1R,

w.mwe e

Skenimi § trases?, st dbe perciellja ¢ panimeve geoderiid
Eix¢ ekzekutimit dube § trgjtuar edte demente pincfelidse 1
mughs § K\na ¢ Truzdve dytdsore , interseptimil
13 d 2 12 projektit 2l L 'm:ljtlﬂwkn"h m 20.00 100¢ 80Me€
W@ pirfshibon 1§ githa pinit © permendhara B2 kushadt ¢f
|pergiitheime dhie tekmike, Liog 56 m1

Gjiibic): Taa 1 3800

PASTRIN DIE DFVIOLEAR TERENIT

nguna Q& ¢ pongoind glnE ekrekutimit 12 mugls. Pastrimd §
tyre bibiet notmel me drgjlinin © mugds oe gk 1

21 |porcaknsr me projekt sipas peofilit 1énboce si dhe Largimin o 0.0 LoE 00€
& tyre o€ deponin m 12 afen,. NE kS poricion perfihibet
edhe demolimi T rebiojave dbe babimin 22 gjendje1é
miparshme pas pofimdimit t ponimeve. Lsz né m?,

Dk} s = T
instalimel mymes, instalinel tedefonise dive i i) , B3
trasen € megds ku 2hvillohen punimet ¢ mugds , abvendosia
& tyTe jashta rugds o¥ koordinim me institucionct
pérgiegiése stKEDS, PTT , ofdsiellésin rajoast. Né rast té
22 |demtimit eventast nga pakujdesia OF &sbu# | obliguar 02 w 0o | 1me 0.00€
a1t 83 ¥ 18 shinm 6 tikuperyj dEmet 02 kosto 18y o8
burbators & ményr qf vendsbaimet plrveth magds ¢ cila
do $2 nd&riotet ¥ mos mbesin pa shirbimat kemunale. LLog|
ré @' me 12 giitha shpenzimet.

Pastrimd, zhMiokdiud dbe mirfmbajija e J8shesave ekzstuese

23 [ujorené aksin e nugés nZ 18 dy it ¢ migs. o 8.2 1.00€ 000E
Gjiihsef: Fer 2 29280
3 [PLNDIES TORIS0RE I I 1

Girmimi dhe Hapja ¢ kanalil t& kategorisé II-IV deni n2 thellésing dhe me giordsi 1 povojshme pir pund duke porcielle 1€ giitha pikat
gioodezike dhe detaled sipas projelai i dizajruar nf profilin giaiEsort dhe nhocs

[N# k¥ pozicion pérfchihet edbe hepja e Lanaleve andsore , pérmimi dbe vendogja e lsbesave (fombingve) dbe dementet (jera pércjeliése 12
percaktuar oE peojelt sipas kushleve tekmike dhe ergiithshme, 6 dbe dotaleve leknike . NE crndta parfidbel odie ngjeshis me cilind?r bralkecd
(papuge vibruzse) 02 px sore dhe ponil §siaupests.  Dheut § sepe barset n& deponin me 12 st dorl 5.0km larpisi

Vreitie: Sigurinin npa shembja dobet ta biji pundlayersl, sipas detaleve (eknike 1 pérfshir o projeld

34 |Puime mabine 50% T = T 1.75] 1.0€ | T.76€
[Pt me dore 103 | s | 364 00€ | IHE

Punimi ] bazamentil (para mbuhies) me mafshim dhe ngjcsbje, 8 dhe mregulliei i pji térthore dhe gatl rrugéve sipas dotaleve
1eknike 12 perfshira né peojela.
32 HM=zifikisd dhe punimi | bazamentit 1 m} 23.80 1.00€ | 22.80€

Nbuhia , tavelisind, 636 (Locpektin) | toe Gilinder vibroes me pebié 121 deri 02 Ms=S00kg cm2 or fe giitha pirset ¢ rasese ku cabde bare
i

Plotisimi , sbushjs dhe Nivelizimin ¢ trasés & mugls me
bartje 12 dheut 18 2gedlar dent 08 plotdsimin ¢ britoreve 8
13 gieshies sipas baitereve vekuike 1 specifiknar £ ul 282 10€ 28306
[pérnibirisuia telnik @ prejelait -
mmn[\dbebnhnl\rlimlgﬁ &enmzvtmtlwuelimm!ﬂ#mc wafihim ghe ngjeshie me cilindér vitrees 18 4002 sipas
i 2é
Punimi § planemit dhie bankinave | = | 430 | emve 230€

G Posd 171380
4 [PONMMETEMBUSHIES{ TAMPONY) I 1
Furnizimsl, transpontt, sbuinja dhe ponimi § shires®s s& mugdve e 2havorr 523 guril 8 thyer fraksion 0-63 sam, me trashésd 1# shiress t=20 com

1 cila § plotEson bushtel e parapara per Lampon st dbe ngjoshia ¢ ¢ me cilinddr vibroes deri sa +2 ftobiet moduli | ngeshies Mv=600 kg/cm? .
Sqarim : Pas pérfindimit 12 ks sherese kompani penihry ese &ME ¢ oliguar 12 shayrio) testin moduli IF ngieshies Ehe 12 prezentoj 1k
menavbieni kootratEs,

oy i ""”“"““""“’““'é‘”“l ml l 35 I 8¢ ] 380.16¢

memmﬁmg:ﬂepmxmﬂmbcmﬂmmnglmuémyc fraksion 0-3).5mm, me trashisi té shiresés
1=10 ¢m , 18 €il3 § plot&soo hushtet ¢ parapars piv tsmpon 8§ dbe pivelizimi dhe ngeshja per materialin ¢ bankinave ae e dy ane( € Frruges oe
gieresi (23 0.30 cm) dhie ramje 4% ngjesha bt me citindir vitrugs deni 3 4% Gtoket modeli | giesdhjes My=300 kphm? . Squrim : Pas
[parfundimit 18 késsj shirese kompani proékayese &d18 ¢ obliguw ta shqynicj testin moduli 12 ngjeshjes dhe ta prosento] tok menaxher komraids.

92 |;mnu;;:=;z:imuhu%mx;wmmﬂlhya I o | 3hee [ £00€ 190.03¢
Gﬂhsﬁ Pos 4 $0.24
P |rr.\1\n:r E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE

Fumiziny, transporti dhe ponimi i asfah betanit £z
matoriali § ojtiraitsdiém ABI6 me trashidsi 1=3,0cm , b8

5.1 |qmim péffilbel edbe zgjerimd oéjer bibesa  Vargle (T
mirren mosras ¢ vend dhe 18 b3hat ATESTIMETODA
AARSHALL

]

26400 600€ 188400 €

Ciithse): Pos S 155400




PUNET PARAPRAKE

L
PASTRIMI OHE DEMOLIMI TERENIT

240.00

M PUNIMET TOKESORE

172.20

570.24 &

4 PUNIMETE HH%B {TAMPONT)
5 PUNIMET E MBISTRUKTURLS ASFALTIT DE BETONIT

158400€

TOTALIMETVSH

282704 €

et por memmxldmsxu!xnmdmhl
1 PLXET PARIFRAKE

Mobilizimi § ed jos veadosja e shery:
p&n;ﬁmlebmkniomwdm\imumu

Wmnmmmtbumxmj&hﬂem
u T8 1o’ s b3 ' bankioat 210.30m , kanat [ gjiérad
ferik lm n# (¢ dy ends bu ka Iéshesa, Llog o'

m 150.00 1ME

150.9€

o Eshie T detyrur ¥ pova fillinidt 2 pnimene (€
b rethimin ¢ punishies, fi montof berakat montarke
(Rociejue) pér pusdont dhe pér oeganin mbikqyrés. Pas
pésfindien’ 1€ punimeve 1€ njgjlat dubet 12 latgoben dhe 12
btet pastrimi i cbjeksit dbe terrenis mmeth objektit o2 1,

L.00 €

100.00€

Shenimi | trasesd, s dhe percjclljs ¢ punimeve Geodezike
gate ekeckutinit doke § trojusr odhe clemente pircjellisetd
mgéssi:ltmhempb‘:hm interseptin|
(h)q&ﬁmi)n!bmﬂpmmubunu.nénqiﬂ gederidd o
|¢ pirfshiben € giitha pnbt ¢ plnpendura né kushict ¢
rgiithshime dhe teknite og o 1

13 15000 1ME

130.00¢€

Glithief: Pos §

] | PASTRIMT DIIE DEMOLIMI TERENIT

meilwmmnjmiidnm;br,shhwm dhe miijave
me el 2po gitseodt o iE
ngeTta qéem;qh! paé ckzekutimi 1& mugs, Pastrim i
tyre Bkl nosmal me drejtiinin ¢ srugés me geres 1©
pmhxmmmmmﬂnlﬁﬂmﬂmmm o 15009
emui&w«hntﬂm NE kit poicion pérfahibit

lnmqn'edhe'“ in 8¢ gjendje 18
$ i i Liog nd o,

pas 12 p

21 1.00€

150.00€

[Diskobimi 1 infrashibtures nansoksoce Gesjelies, kansiiziml,
trstatimet rrymes, instelimet telefonise dhe infermetit) , né
memﬁhdﬁﬂvbwpnmﬂenw& hvendogia
"’ﬂ‘ i S 08 k
pirgiegidec si KEDS , PTT , yjisjellisin rajonal. Nt rast 12
deantimit cventan) nga pakajdesin OF Ehté i oblipuar 52 o 150.00
lmuu!lémhnhnhquvjmumﬂ\m

b rrugés e cila
memammmmbmhmﬁ
% m' me t8 githa shpeazimet.

22 LE

180.03€

Pastrimizhbllokind She mirdmbajtia € lshesane ckastuese
23  |ujore o¥ ddsin € mugds £l 18 dy indl e gl o'

150.00¢€

Plotésimi , mbustja dhe Nivelizimin ¢ tross s& mugds me
bguelamu!mahdmnem&m:hum ©
ng}aﬂadpﬁhxmnﬂdnikﬂspmﬁhxné

N220E

Fumizimi &he poniei § shirests ruglve me goré ¥ thyer
fraksion 0-31.5 o=

Smin, me trashési (2 shircsis
3%640€

Gjithsej: Pos 3

I




3 |Pl'NL\I£I E MBISTRUKTURES ASFALTIT DIIE .
Fimizimi, tesspovti dhe pozimi § 2fah betoait nga

mzeriati i pjftrtshEm ABI6 me trashis t=8,0vm , £&
51 |qmim perfititet edhe 2gjcrimi pipirkihesa  Virgie :T6|  m2 49500 | sme 2910.00€
sniien mostrat od veod dhe 1€ bibet ATESTE -METODA
MARSHALL
Gjithse]: Pas$ 2990

ATIN GLLAREVE ———

1 PUNET PARAPRAKE 400.00 €
2 PASTRIMI DIE DEMOLIMI TERENIT 450.00 €
3 PUNIMET TO! RE 32400 €
4 PUNIMETE MBI)SH!ES { TAMPONI) 9.20 €
5 PUNIHET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BEYONIT 2,970.00 €

TOTALL METVSH ,213.20 &

1 ASFALTIMII RRUGES IDRIZ BALA] RRUGA 1 855426 €
2 ASFALTIMI | RRUGES 1DRIZ BALA] RRUGA 2 238104 €

ASFALTIMII RR E MILAZIMI BALAJ 11,672.20€
4 ASFALTIMI | RAUGES AKSI 523.04
ASFALTIMI | RRUGES AKSE ,894.96
3 ASFALTIM! 1 RRUGES AKSI 4 ,972.20
ASFALTIMIL RRUGES AKS! H27.04 €
ASFALTIMI 1 RRUGES AKS| 7 5213.20€
TOTALI METVSH 4904294 €
B KOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA ; L=481.71m
1 PUNET PREGADITORE
NR__|Pérshluimi | Poricioseve Tipsa_Jswsia [ () [ajahise) (6)
Sheniml | kanteritme shenjs rreziku n¥ zonat ku do 12
11 |punchet hanalizimi sipas projektit detal ghatk koh#s sa m 48171 010€ ¥l17€
zgjatin punimet Licg ndm’
Pundt i shiniml gh k si dhe!

verifidml | Gases? s& vijetdr t8 Yanalizlmic .o¥ matiel
ieodezike (¢ phtfshiben 1 glitha punit e pérmendura ol
kushiet e pErgjithshme dhe telnike, po ashiu té maten
12 |difznivelet di het kyglae # vietdr o 48L71 010€ ®.I7E
né kolekiorin & sl , kyqla dhe shkarkiml | gropave
septike elzlstuese né rrjetin & rf té kanalizimit sipas
projektitdhe detaleve teknike. Liog n¥m1

[Pastriml 1 tererll nga mbzturinate ngurta mdértimore|
 shiaurret drunjit e pyllézuar - né zonat ka do t& kalojd
traseja ¢ hanshizimit . Pastrimi § tyre bhet normal me
rrjedhén € kamlizimit me gerdst 3m pir t mundésuar|
fuljen normale 2 muldneris? pif glomim si dbe largimin] - m2 144513 | o10€ 144516
e tyre né deponi, Deponin & cakion Investitorl. N kétd
poticion plifshiket edhe 1 jave dhe
kthimin pd gieadisté mé parshume pas pérfundimit 18
punimve. Log .né m?

Demaliml 1 refatit ehzistues te vjeter, pastrimi § vereniy
L6  |de haijimi § kushteve ndertimore par instalimin e Trjetit m 20 0106 200€
teri. Llog e m' r2¢ te giitha shpenzimet

13

GIITHESE] PUNIMET PREGADTTORE] 21286 €




ZIPUNST E DHEUT
GErmimi dhe Hapjae it pir tokk fush Ti-1Vni thellési pre] 0.8 m' deri n& thellisizg 530 m' pir kanalizimi
Falal dbe gleréss Jshme pér pund duke parcielle t& giith pas profilit g dhe disp s&
projelait,
Pas hapjes 5 kanalit té ngleshet me vibrator plesa e trases s# kanalirimit
21 |Versitie: Sigorimin nga shembja dubet ta bijE puntisy detaleve teknihe td p Beprojekt.
Sqarim ; Ky Jlaj e kategorlsé s¥ dheut plsfidind t# gjithe zone ku kalon trase]a e kaoalizimit doke filluar pre]
Sta .00 deri ni ptriundim th # fundit

Pundt memaldner (907%) | m3 910.43 0.10& 91.04 £
Punét me dork (1055 |__m3 1€116 1€ 10116 €
G&rmiml dhe hapla pir tokk hushore t8 {11-Vil duke Eoga dhe deponi ¢ mbushur me materitale ineste

22

m3 9720 0.10€ 5.22€
m3 1080 1€ 1080 €

Furnizimi, tranaportl, shirirja nivelizimt ngjeshja dhe
punim { shtresés stnén buzks sé puscids nga materiali
guror para se 14 beonohet kineta{Batamend pusetds)

| Fraksion (0 deri 63} mm me trashést @ shiress 1=20 cm
i dhe ngjeshia & i me cilinddy vibrues derl sa t2 fitchet =
23 |moduli ngieshies My=250 kg/cm2. Matarialii pérdorur | ™3 925 100 923 €
duhet ie jote | paisur me ateste paraprake dhe ate sipas
|normave dhe standardeve.

Vrejtie: Pas parfundimit té kisa) shirese kompania
puntkryese Eshté e obliguar ta shqyrto) testin e modalit

Furnlzimj dbe shtricjae Rérés 0-3mm, trashsi 10¢m
pér shiratinngn gp ma planifildm 13cm, dhe15cm mbl
&vp par mbulimin dhe mbrojtien e gypit. stpas vErejthwe
dke pErshigimeveteknlke pasaprake ¥ spacifiluar pir
P Gjath vendose sé plikot
glanumetriaté preaktuar nd bazd v rregullave dhe
standardeve pir aphikimin t materlaleve ndértimorené
vepir. Liog m3

Largimin ¢ vjirave nénmtoksord 12 cilét shfagen glard

25 |8 It ¢ kanalit, t§ cildt pengo] ecurin & punds vd)
. Emin ¢ rrjet f kanalizimit, , Loz me ore/pune me
eorganit mbikgy

dos}a e trakis mb Injali me gjerksi 3 cm

pargiath githa trasesd s rrjetit 1@ banalistmit , Fér b |

26 | acnufikuar zon2a se ku ndodhet gypat pas et anieel B 8171 | o108 817€

kanait.

24 m3 ei30 1€ 8430€

oré/pune 10 1€ 1000 €

hja dhe mibulinal e kanalit pas sies sk gypit me
sasl 12 dheut t# pErrgjedhur pa gurd me trashési sipas

1dcave dhe detaleve te percaktuara re projeks per

27 [secidon pusete fstacionazh, pastaj vendoset plesa eter e w3 67439 1€ 67439€
dheut derl nd mbushie pltfuzdin:tare W terenit dhe
kthiml né giendje td mEparshme , dheo | tepér largehetnd |
|asponin mi 1 af¥rt derl nk 15 lon largést.

G)ITHESE] PUKIMET EDHEUT
3[PURET LATUESE ( VEN E GYPAVE TE KANALIZIMIT)

Furnizing dhe punimi | bazamentit 1& pusetave pref
batonl C- 25730 ¢ armuar me Kas? 18 armatures  §-
400/500 me trashisi d=25.0cm | papirshkueshens nza
uji me dimesnione (1.7x1.7)m’ st dhie punimi 1 Kretls st
pusetes duke i dhené ramjen e dubur né drejtim 1
jedhis s# it sipas delatit lednikd 12 prezentuar|
r& projekt Furnitimi dhe moniiml | tubave t& betonit
5800 mm nga beton! | parafabrikoar | pepérshkueshim|
nga uji. Kompan! Eshtd « obliguar g¥ tabEjE,
tmin dhe ldhjen nZ mes gypave £l minyrd
profasionale duke filluar prej montimlt 12 gypit |
Idneté dha vazhdon me lartdsl 18 ngritfe dedi 12 kuota
ER [ dexike 18 pircaktuar né profilln gi téprojehtity  copk 16 25 400.00€
1@ plrfshird edke konuset pa kapaki. Lidhja € gypave nd
mes veti bihet me llaq gimentoje me raport 1 regetés 1:3,
NE kité pozicion pérfshihet sdhe Furnizimi dhe punimi i}
shkafleve ngs metali 22 mm anti korrulv § <
perforcohet me bulona M8 tE cilat dubzt 48 montoben nd|
pusetst kontrroliuese me theBds! té renles 1=30 om té
hapltléshhﬂ(sdeﬂﬂmlﬁlwmph
2britje dhe ngrite sipas ¢ sidcés dbe detaleve tf plefshiral
Mpro!chmn!mptuudmshpmmmdhawnﬂ
't lartécekura t2 pErfshira nd kitE projeke.

103883 €

Furniaimi dhe vendosja ¢ kapakeve 1 pusetav 0600 mm
, nga materiall kompenait izoluar me dikiun ngs goma

32 per mos depertimin e ujersve atmosferike ne puseten copé 16 5€ 400.00 €
dirim] fekal Sipas detali te p ne projekt
Vendosja e unavave pér P waphtl ‘il futet ot puselé betoni me dimenziona sipas projektit, dhe
bsh 2 e ] li n® pusetd, unaza rE kinet dhe né depirimin ¢ pusetés

[dubetperforcohat nrn!npl Tlag me raport 1:1 sipast skicEs s2 projektic

33 |véreptje: Glawd ekaek p ihet patur kujdese g8 t2 glitha masa lzoluese q parandalohet rrjedhija
para seté futel nE puset ujl feka) dh ktohen ndotie X
UnazaDN315mm — T cope | 32 | 10e | 32000 €
Furnizim dhe vendosia ¢ gypave nga Mater{ali HDPE kualiteti PSN 8, plrgjsté giithe gisigslsk s2 trases st kanalizimit, duke
pirqcllurnl\'eumlnﬂmplinﬁﬂnenmjunibni, 3t me tE giitha e 3 duk unaza nga goma
Y Hidheo gypat pEc i3 p tuar Tevizien ¢ gypave dhe dul d byrjen e giesendave L& ngurla th cilét bllokojnd
34 |xpinGjate pro} detalet tekmike te perfshire ne prerjen terihaore dbe glatesore po ashtule
rrespektohen kuatat gjeodezike 1e perfshira projeke Virejtje: P yest pasi 1 filo] vend Ymin e gypave dubet
tl dorzo] atested e materialeve konform fikacionit eknik t8 pri it
GYP HDPEPSNB DN 315 mm m 481.72 80€ 3853.68C
Depemmliunhumhtm-mﬂnedshpuﬂemshpim
norizontal. puneksyest duhet patur kujdes

sakte thellesin e ejuar te depertimi duke ! rvespekduar
ramjen e terenit dhe kuotat gieodezike te perfshirane
projfekt, depertimi behat me gyp ¢eliku te fraafitet larte
35 [DN350mm, baramenti igyplt perforcohet mebston ne mw s 1€ S00€
Iinetén e puesatve . Vergjtje cdo demtimi bazes se
asfallatit apo bazés s& rrugés nga pakujdesia pergiagies
eshte punekryes! eshte t obliguar ti riparo) dexect dhve ta

lahej ne giendje le meparshma.
GITTHESE] PURIMET LATUESE 497869 €
REKAPTTULLIMI § PROJEKTIT
GITTHESE] PUSIMET PREGADITORE 24286 €
GITHESE) PUNIMET £ DREUT 1,03883€
GIITHESE] PUNIMET LATUESE 497868 €
TOTALL METVSH 626037 €
1 = RERAPITULIMI § PERGIITISHIM 1
A RIRATITULLIML| ASFALTIMIT RRUGEVE 49,042.94 €
B KOLEKTORI1 UIERAVE TE2EZA :1.=48171m 626037 €
TOTALI METVSH £5303.31 €




i m:ﬂdmierlxurm

PLNLT PARAPRAKE

uobélmmindam:]apcm\mvumqushﬂsj:\r

muge,ee bashipuoim
=13 o'; b=3 1m'; baahﬁullo.sh Eaoal pir vt
mnsfuiklmnfl!dynﬂhhl&hmlhgﬂ

73.00

1.00€

300€

'P@mméd&xﬂda)nzqimﬁlhmn 1# punimeve &
b rrettiimin e panishics, 1 mowtof barakat montazhe
{kootgjner) pér pusEiorét dhe pér organin mbitgyrés. Pas
[pErfimdiont 1 punimeve I pjiat dubct @ Largoben dhet@
béhict pastrieni i cbjektit dhe ferenit rreth objekeit o2 terdsi.

102.00€

100.00€

Shening | tradesS, 1i dhe perciellja ¢ punimeve gjeodesiia

gfat ckzekutindi duke § trajtusy edbe elemente parcjellcse i)

migés & @ Kygia e mugdve dytésore , intersepiiz

i} né bazé 12 projektit zhatucs,nd matjet gjeodezikl

lép&ﬂhlimnhmﬂep&mﬂmn&hﬂﬂ:
dbe tekmike,Llog né m?

73,00

100€

BME

Gjiihse]: Pas 1

24800

21

'ASTRLVI DIRE DEMOLDA TERENT

Partrimi ! tevenit lwgimi | dnmjéve,shiurret dhe metbojave
me tela xbembore dhe mbeturinat apo gjEsendct fjera 1§
nguria qf ¢ pengojod g2 elareketinait 18 rugds. Pasuimi |
Jtyre héhet nonmal me drjtimin ¢ mugls me gjerés (8

e projeia sipas peofilit i¥nbore si dhe lorgimin
em'cnédmmmélhﬁl, Weé kit pozicion perfihiket
e&emlnﬁqnvmhﬁnhn!mww

s & o Lhog sEm

B0

Lme

3.00€

i
rymes, instali ise dhe internetit) , o
Mrm&hz&rﬂhbummemgc Lvendoga
@ tyTe fashia frugds 1é koordinim me Instimcion
pirgegitse s KEDS , PTT , wjssjellisin rajoeal, Ne sast 12
imir eventual nge pakuidesis OF &hié i oblipear ¥
afal 53t 18 shiurt G rikuperej dfmed 02 kostd 1 vatd
tanhetone 52 mduyrE qf vendabrimat péenih rugss e ciln
do %2 ndenohet 12 mos mhesin pa shésbimet kommate. Llog
& m’ me 1 gjiths shpenzimel.

3.0

LWE

TI0E

23

Pastrimi zhtiloLimi dhe mirdmbajtja ¢ lshesave ehustuise

Ilé'.wnélksinrmghni 1 dy exdt ¢ mugls

300

L€

e

3 Iﬂ..\‘ulll’ JORTsOnE

11969

GJlthse): Pos 2
1

FiotEsitni , mbushja die Nivddirimin ¢ vaids st mpds me
bautje t& dheut 18 zgjedhesy dori né plotésimin ¢ kritaeve (2
jesly npnhuwwelelmikuésptdﬁkuzne

Famizimi dhe ponimi i shiresés mugéve me gurd 1 thyer
fraksion 0-31.5 mm

Smm, mwe trashesi 18 shiresds
Ndve

5l

5 |r|.‘.\1s|t'n:)mlmmnﬂsmmmm
Femizimi, traaspond di2 punitsd § asfah betonit uga

470

rasteriahi £ jitraitbto ABI6 me trashésh =800 , ud
qmim perfibibct cdbe zgjevimi néparhibesa  Vingije TE
e mostrat oé veod dbe 12 b ATESTI-AETODA
MARSMALL

219.00

L1014

1314.09€

Githsc): Fos 6

131400




PUNIMET T

SMNMM™

FUNET PARAPRAKE
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT
RE

PUNIMET E MHUS!I;]TAMPDNQ
PUNIMET E MBIST ASFALTIT DHE BETONIT

246,00

21900

157.68

41830 ¢

1,314.00€

TOTAL| ME TVSH

e me normal tekmike dbe endandet Bu
T PARAPRAKE

—
[P

241498 ¢

Mobilizim} § sdermfes per aktivitet, veedosfa e shonfave
p&ﬁpnimltlmmﬂmkpumﬂmemm

mageseb € projeltit.Te dhenn
L=100m'; b3 m'; ba\lmdlxo.!lh kel pir gjinad
msfmklmniﬁdymahhlml.!‘\gn

100,00 LOOE

100.00€

Pursmarést &€ § detymus g pera fillimit (F pezimeve t#
bij rrethimin ¢ punishies, i moatoj harake montarke
(kontcjoer) plr punitorit dbe par organin mbikaqyrés. Pes
pérfindimit 18 punimeve (€ pijtat dubiet & Lagohen dbe
et pastrieni | objektt dbe terrenit meth objekeit o8 (Erési.

Sompla

103.00€

100,00€

13

Skenimi { trusesd, 5 dve persjellia £ paimeve girodeaks
gité ehzilutimit dake § trajtuar oftie dementepingelliset?
mugés 5i ¢ Kygja ¢ ougdve dytésore , interseptimi
(kryyézimi) o2 barZ 1 projettit rbaroos n& matfot gooderity
¥ pérfihihen (& giitha pued ¢ pinmendura 53 kushtet «f
pérgiithshme dbe teknikel kg né ml

103,00 160€

100.00€

Githse}: Pos 1

21

2 Iumu:n DBE DEMOLIMI TERENIT
Pastrimi § loyeuit lagimd § dnmjve,shioord. die retbaine

me tela abembore die mboturina apo giésecdu feratd
Bguna qf ¢ pengand gind chzckutimit t& mugls, Pastsimi §
uwb&dmﬂm&wnmemsmnﬂlﬁ

P me projeks sipes profitit ténbore 6 dbe lwgimin
e tyTe né depoain mE (2 8fint,. N2 k&E pozicion perfhiba
e devsalins 1 rotojave dbe Wibinlo 22 giesdje t2

e dimi i Loz pd .

Lt | sp

160,00 1Lo0€

16060 €

Disickiend | A Jesielics, &
instalimet rymes, instalimet telefoniss dhe intermeti} , 02
trzeem e mupls I Ainvillokien pantmet ¢ ragds , zneadasja
¢ tyre Jashta rugds o& koordinim me ingitocionel
pirgiegi€se si KEDS, PTT , wjdsjellésin rajonal. Né rast 18
dératimit eventoad nga pskujdesia OF &sbié i obliguar a3
afas s tnd 12 shkun 0 rikupero] démet o2 koo 12 vard
hmm:imanﬁqé\uﬂfbmmdwnhnugkruh
Loy

do ot 43 ot sebosk

¥ &' me t gjitha shpenzimet.

100.00 1€

100.00€

Pastria i e mi 33 ¢ 158 3

ldmnhhnnugklilidymem;es

102.00 100€

10.00€

YR58

FUNDMET TOK!

Flar&mi mhﬂux &e’hnﬂmm © trasés 58 mupds o
bartie 18 e 1€ zgjodbar deni of plotisimin ¢ kinrove 1
lﬂnﬂuﬁw lrnuwe tekaile 2 spevililony nd

3600¢

6nd€

20600

BT ks 18 heresds ted)) cm
41520€

ledmpnnn i shtresZs rugéve me gord 12 thyer
fraksian 0-31.5 mm

Sz, 0o¢ trashEd 18 shares®s
216.00€

$91.20

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DILE

51

Furnizini, branspori B¢ prmmt | ssfalt betomit nga
meriali { nfétraidm AB16 me trashis 128,0ca , £2
qaim perichihet exthe 2gjerind népér bhesa  Vengge TE
miTen mostrat ne veod dbe (¥ bt ATESTI -METODA
MARSHALL

300.00 600€

Ghithse}: Pos 8

PUNET PARAPRAKE

30000 €

PUNIMET TOI E

TOTALI ME TVSH

PASTRIM} DHE DEMOLIMI TERENMY

30000 €

21600¢€

s91.20€

PUNIMET E MBHSEEES {TAMPONI}
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

1800.00 &

330720 €




Mobilizimi 1 ndemnajes per ektivitet,vendosia ¢ sheojave
[pér sigim te knmmmikacionit per aktivitet te pnes oz
muge.ne bisbipunim me menaxherin e projektit. Te Shenst
:L=82 m’; b=} m'; beakins 2x0.30: , kanal par wjéret

1m o# i€ dy 20 ku ka Téshesa Liog o'

2.00 1.00€

L€

| Pungmarris) EshtE § detyrus gf pera Glimit ¥ ponimeve 18
bEj srethimin e punishics, 1 montoj baralet moatazke
(lontejur) pir pundtorét dhe pér orpxin mbilopyrés. Pas

biket pastrimi i objekiit db2 (orrenit mreth objektit n# tEnisi.

| perfioadinit 1f punimcve tE ajeiat dubet 12 largobin dhed | 1OFict

1.0 10000 €

10.00¢.

13

[Skasdnd § trawes?, si dhe percjellja ¢ panimeve gioaderily

gjaté clzclasimit duke i trjrear edhe elemente penellése 1¢]
mugés 31 2 Kygia ¢ mugde dyidsore |, interseptimil
(kaydEzims) oé bard 12 projelait 2huatucs nf madj gioodeziky
1e prfibihen t& giths pusét ¢ parmendra o kushted ¢
pergiithshae dbe 1eknike,E Jog o2 mi

8.0 1.07€

B.00e

Gjithsej: Pos §

2
8

PASTRIMI DIHF, PEMOLIMI TERENIT

21

Pastrind [ terenit ls-puﬂiﬁwuat.shkum dize methojave
wldxmmmummunll
gura qé & peagofnd giue ckzckutimit 18 mrugds, Pastrimi 1
pre biel normal me drgjtimin € Mugds me gerdsd 12
pErcakouar we projela sipas profitin ténbore si dhe Largitmin
€ tyre 18 depoain mE 12 afer,, Ne kié pozicioa pirfhibon
odfse demolimi L hojave de bablumin vé gjendje 2

pas plrfundimit 12 punimeve, Liog .08 uit

8200 1LRE

82.00€

22

| Diskbans 1 Asoce (GerjeD

Simet mrymcs, fnstali Aefotise dhe i ), ud
trasen e mrugds ks hvillohen panimet € mugds , abvembosia
¢ tyre jashia rugds n¢ keordinim me {nstiteciond
pErgicgitse si KEDS, PIT, vjésjellésin sajonal, Né rost 13
Emtimit eventeal nga pokuldesia OF &hi | obligus né
4701 52 08 1F shieant 1 sikepete) dimet 0@ koo 18 vard

by & ményré gf imet parveth mugds e cila
o 62 ndriohat 82 mos wibesin pa shidbimat kooxmi Llog
% m' me 12 gjitha shpenzimet.

$2.00 Lo €

209¢

Pestriml, 7k bilokimi dhe mirémbaifa ¢ lshetave elastusse
ifore pd eksin ¢ srugs o (¥ dy mndt e magls,

'

82.00¢€

35424¢
i, shavi _Syun, me ash3si 1€ siresds
Furniziti de ponimi i shiresés migdve me gard & tkyw 147.60€
#alsion 0-31.8 mm g
Glfthac]: Pos S84
s |VI.'XDEI‘E MBISTRUKTURLS ASFALTIT DHE
annn, u:wom dhe puning | tstlhbﬂm nga
ABI6 m¢ bashii 1=8,0cm , 0@
st qmmmﬁhlhn ol rgjerimipipir libcsa  Vinje sTe| @2 24600 60I€ 1476.00€
@imren mostrat o vend dhe 13 bt ATESTE-METODA
MARSHALL
Glitbsef: Pos §

1 PUSET PARAPRAKE 26300 €
2 PASTRINI DHE DEMOLIML TERERIT 24500 €
3 PUNIMET TOKESORE 17220€
4 PUNIMET E MBUSHIES [ TAMPONI 50184 €
s FIJNIMETl:MBIS‘IIUKTUREIIASFAI.TITD)IEBE.TONIT 147600 €
TOTALI ME TVSH 2660.04€




Mobilizimi i aktivitet, §a € shenj

mﬂmnmhmmw\uuwmu
irmuge ce bashigemin me menaxheria ¢ projeksit Te dhenct
(Le&f m' ;b3 m'; bankinet 2x0.30m , kenal pér wjérat
aaosferik lmnélédyaahhl&haa. Uog '

60.00 Le0E

€0.00€

Pnanm&uhdetquémﬂumﬂmmvw

bebet pastricsd § objektit dbe torrenit sreth cbjekit o e,

1.00 Joo.me

100.00€

13

Shmmnlra-ﬁé,ndkmjdbzep«mm’cgm

gjaté imit deke § trajtusr edbe el

magds si 3 Kyuia ¢ mughve dﬂﬁm b:lusquml
imi) £ baz# 12 projelui

18 porfhiten 12 giiths pnit ;\&mm né ushit €

lp&]ii\hihn:cdhelehu\euognlml

.00 1.WE

6.00€

Pyl

F,\Slﬂull THIE DEMOLING TERENFT

Gjithse: Ros 1

21

Pastrimd | terenit Lavgimi § dnmjéve,shikurret dbe mrethofave
me tela abensbore dbe mheturing apo gifseadit tjera &
nguna qf e pegojn giaté ekzelatimit 1& rrugls. Pastrind §
yre bt normal we drejrimin ¢ mges me gordsi 1@
poecaituar me projelt sipas profitia ténhoee si dbe Jorgimin
e tyre £2 deponin =¥ 12 af¥n,, NE khé pozicion pérfshiket
edbe demolimi | rethijave dhe khimin ol giendje 18
méparshme pas perfusfimis ¢ punimeve. Libg &8 m.

€0.00 100€

£0.00€

|pistokimi  tnfrastek wjerjeDas, Sanalizied
Jinoet rrymes, . tefonise dhe p
Memg&hﬂm!hhnpmmﬂrmgﬁ dwmdos
€ tyne jashia rrugss £2 koodiaim me inntitacionct
prgicgjése 5i KEDS, FTT , giégjellésin mjonal. Né et 12
démhmnnndngapahudmaOEﬁmwwmni
nf-mn!lhhhnﬂn\mjdmummumé
2 mAmyTe g8 ey pérreth rrugds e cila
o % ndriohe) $2 mos mhesin pa shirbimet kormnale Llog)
0 ' me 1@ gjitha shpeozint,

€000 1oae

HGE

23

Pastrioi 2hblokimi dhe mirfmhajtia ¢ Kshesave ehaspese
vjoce nd alxin e rrugds 6d 1€ dy mét £ mugls

.09 Lme

e

Giithse]: Fos 2
1

3 |u'\mtrm_ I

Plotdsimi , mbushia dhe Nivelizimin e trasés s2 sugls me
bartje 18 dhent 12 zgjodtear duri 0€ ploésimin ¢ kriereve 12
nnush;a ﬁm Lritereve umm specifituse o¥

shiresés
Fumizimi dbe punitd § shiresSs mugive me gure 1 thyer

42

Fuoniritni dhc punimi j shiresds magive me gurd 1 thyer
fraksion 0-31.5 mm

lnmln E .\mmuu'liﬁ ASFALTIT DIE
Furuizimi, trensporti dhe punieni § asfalt betonit nga
mteriali i njéuzitshim AB6 me trashisi 1=8,00m , 3
ymim perfubidict odbe 2gjerimi népds kibesa  Veércjje iTé
mirmen mastrt € vend dhe 1 bébet ATESTI -METODA
MARSHALL

PUSET PARAPRAKE

G P A L]

TOTALI METVSH

22000 €

PASTRIM{ DHE DEMOLIM{ TERENEY

1B0.00 €

PUNIMET TO! RE

12960 €

PUNIMET E MBUSHJES { TAMPON!
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT

44063 €

1,080.00 €

205024 €




eormst peimile dhe stondondet
FUNET PARAPRAKE

[Mobitirimi § rlesrnsges per aktivitet,vendogia € sbenjane
pEr sigarim ic kommikacionit per altivitet le pues oe
rruge,ne bashiponim me menaxherin e projeksit. Te dbenat
:L=152 m’'; b=3 ' ; bankinag 240.30m , kunal por ujere
mmosferik 1o o 2 dy enét ku Ia lishesa Loz m*

15200 LO0E

152.00€

hlm'malh &haé i detyruar oF para fillimiy 1€ punlteeve 1
b ¢ poi 1 montof borpkemt

(kxejoes) pir pmitortt dbe pir ovpamin mbikgyvEs, Pas

| prrfmfimit 18 peniseve 15 ojejiat dadet 12 Lrgohen dke (€
bétet pastrim § objektil dbe tervenit moth chjeini nd vrdsi,

Lomplel

100 1MM€

100.00€

13

Shenimi § trsesd 6 dhe pajellja £ peticneve giooduril
gj 18 elrchutimit dake i trajtusr ol clemente pinjellsets
migés 5 Kygis e ymupdve dyldwore , inteseptimi
llr)qmmi)mbxllémj(kulm,némmﬂwdmh
12 parfihiben 1€ gjitha pusdl ¢ pinandwa 58 kusbiet ¢
pérgiithshme dhe tehnike,Llog 18 m1

152.00 [ELT S

152.00€

Glibef: Tos 1

40400

21

2 rmmnmnmomnmm
Pastrimi ¥ teseoit bargimi § dnmjé dhe

neldaxbmlm:dﬁemlﬂmﬂmﬂéﬂmd«nmli
ngunta q¢ ¢ pengojod giaE cloxkutioit 12 rmugde. Padtrimi i
tyre bt sormal me drcjtimin © rugds me geréd 12
percakuar e projest sipes profilit térthore § e bargimin
£ tyre né depoain mé & afért,. NE kité pozicioa porfshilies
ﬂmedemolmﬂmhmmdhehhmtuénnﬂgu{

pas perfunilinit 3 p Liog o o,

15200 1.0€

is200¢€

| Dok Tinfrasead ey,
inotalimet rrymes, instalimer tedefonise dhe intemetit), n
rasen ¢ rugts ku dnvilloben puaimet € mugds , 2hvendaga
€ tyre jaskaa rugEs of koordinim me inailucionct
pirgicgidse si KEDS, PTT , ujésjeliisin rajansl, NE rast 2
dEoatimit eventod nga pakujdesia OF &ME i obtigusr né
ufasumélemmummpmjdémunimwmi

nf m' me 12 gtk shpimrimel.

152.60 100¢€

182.00€

]’imm,zm»um Erz mirembaja ¢ Hebesave fhastocse
23

wjore pé aksin & magds 02 12 dy sod e nugls.

152.00 1we

3__[FONIIEY TOKISORE I

HLHE

16.42€

Plotdsimi , mbashia dhe Nivelizimin ¢ rasds s2 megds o
bartje 12 dbicut 12 rgjadiur deri nd plotésimin ¢ kriteneve 12
LI oo e i w | a7 | noe sme
(i 1 plassueet e bomiSmave % rrugts e trotmarve vae arfe 1 mi=moriaft e mafihie de ngfeshe me el vibeods T8 10nd B
34 Punimi{ e bonkinave ) o | eme se
heej: Pos 3 31832

me trashisi @ shiresis 20 cm

72230¢
Sem e rabt ¢ dnshs
rmnmidnnmmi bem&m;éwmm WEthya
42 | fatsion 0313 mm n e
Gjithse]: Pos 4 L05Y
5 |PI.\'DIZ‘I’E)EISM’K“§.EA§AL“]‘DH:
Furnizimd, transposti dhe pemimi i asfait betosit nga
msterioli ) jcrajtshEn ABY6 me trashid =8,00m , 1d
$)  |qmimpirGlihet elke zgjorimi nfpir kthesn  Verdje 78| pd 4560 | 60ae 2,7600€
mirren mostrat o vend dhe 18 by ATESTI -METODA
MARSHALL
Gfithac]: Pos § [

1 PUNET PARAPRAKE 404,00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 456.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 32832 €
4 PUNIMET E MBUSHJES [ TAMPO? 1,050.62 €
5 ru.\'mn:umnnunu%umm DHE BETONIT 273600 €
TOTALMETYSH 4,97494 €




XLT PARAPRAKE

Mobilizimi § ndormmaies pex aktivitet, vendoga e shenjme
p&dgﬁmuhmﬁtmwlhhﬁﬂunwu
ogene it. Te dhenat
=370 ; b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pér wiérat
stmosfork 1m o 52 dy and ku ka Habesa. Llog

12

13

[Sbental T trases?, 5 dhe perJella e punimeve gjeodeziks

P &léimmqémﬂmmﬁmnrﬂ
himin ¢ punishicy, i moato) berakat

[tkoctejner) plr punitond dbe pir orpasin mbikqyrs. Pis

pérfmdimmit 1 puzineeve 1 njejizt dahet 12 largobea dhe 12

ket pastrimi § chjektit dhe torrenit rreth objekait nZ Wrdsi.

Toxplet 108 10000 €

100.00€

gaté ekzchutimi dake i trgfmar edbe elemente porgjellésetd
mgts i Kygla ¢ mugéve dytdsore | interseplinei
{kry\q2imi) né bazd & projelrit zhotnes rd magjer geodeniid
|# pirfshihcn 8 giiths paadt e pirmendurs T8 kusbtet ¢f
| pErgiithshme dhe telmike,! log £é m1

m N L€

37.00€

Gjithse): Pos 1

17450

PASTRIME DRE DEMOLIMI TERENIT

21

Pastrimi T terenit Lngina § dnmjéve, shicare dhe mabsysve
e fela abembore dhe mbeturinm apo gjéscndit Gera (€
nguria gf ¢ pangojnd giad ekzekutinit \F mugés. Pastrimi i
tyve bitet novmal s decjtimtin ¢ mugts me giansi 1@

me projekt sipas profilil 1Enhore 5l dhe luginio
el}nnld:wmnmilimhillléwﬁﬁonm
othe demofimi | rthofave e ibinin o2 glendje 12

51 pas pund 1hog 68 0P,

w' o 1wWe

30 €

22

Dislokiai | &
mahmmmhmlmdmmazemw) oé
trasen © mugés ku anilloben ponimet e wugds , zhvendogia
¢ tyme Jashiz ro2ds o8 koondinim me jagtitecionet
pirgiegitse si KEDS, PTT , uj¥sjellésin rajonal. NE rast 48
Jémtimit eventusl 0ga pakujdesia OF EME § oblignar né
afat sa & 1 shiun 1 rikupwrof ddimes n& kosto B vad
|baxbetoce 6 ményTE 2 vendaboimet pEreth yrugls e cila
3o 82 nd2riobict 12 mos mbesin pa shrbimed koaxsmte LLog
6F @' me ¥ giitha shpenzimat,

o’ nw 1L0E

3Tn0€

23

P kimi e mirémbaija ¢ Ksboynve eastucse
wofe o2 aksin e pugls vé & dy it e mghs.

w 30 Le

AUE

Irmm‘r mklmm: |

gfisflroﬂ

in ¢ triasés € mugés me
bartje 12 dhout 1 2gjodhor diri v plotéimin e oiterove 1@
uﬂesrésnpahﬂm’e rekmike 18 specifilaesr pd

1nRe

jovet 2 trasese bu eshite bore

Fuﬂnmldbepmnﬁim&mgmmm & fhyer
fadsion 0-31.5 mo

Punimi § plasamit i 1332€
cpmlj_: Pos3 [X7)
4__[PUNDIET EVBUSIIES( TANFONL I |
Fornizimi, jade i i shiresés s me zhavorr o thyer fraksioa 0-61 e traskisl 1 sresds =20 cm
4 |Fo u;"}‘“"‘""““ gvemegm @hyer | oy | o030 | smoe mse
i 018 diyue fraksion 0-31. 5mm, me irashisi 1E shiresés

B191¢

26324

|N.3'LVIII‘I‘ ¥ MBISTHUKTUNSS ASFALTIT DIIE.

Fomizimi

i dhe pozimi i asfalt betonit 653

AB16 ate trashdsd t=3,0cm, 0
qmp«&ibﬁt&e:nuimln&p&hhm Vértje ;Té
miren mostral £E vind dhe 1€ bihet ATESTI METODA
MARSHALL

666.00€

1 PUNET PARAPRAKE 17400 €
2 PASTRINI DHE DEMOLIMI TERENIT 111.00€
3 PUNIMET TOXESORE 7952 €
4 PUNIMET E MAUSHJES [ TAMPON] 26374 €
5 rusmﬂEumsmux'ru_ndur.u:m DHE BETONIT 666,00 €
TOTAL METVSH 129306 €




p&simtmubmﬂmupadﬂmmumdu
rrege,ne bashkpenin me mepandhernin ¢ projokiit. Te dhenst
[L=56 o' ; b=3 o' ; benkina 2x0.30m , kannl pés yjtral

ik Im o&tédy :d ko ko lshesa Llog m'

ﬁnmmhumqém BUimil ¥ puimeve 12
bEj rrethdimia ¢ purdsh
(lmgw)papmkmp&mmnﬂmm Pas
pérfundimit 1¢ paimeve 1 njciat dubet 1% largoben dhe 18
behet parrimi § objekai dbe sormenit mreth objedait 02 1erdsi.

Lo 100.00€

100.00€

Stezimi | trasesé, si dbe prcjellja v prpimeve givodorily
gin? ekzekutimit duke | trajtuar outhe elemente pengedidse ]
migs 6 @ Kygia e mugdve dytlsore , interseptimi
{Axyqézimi) né bazd |em¢mﬂ~anqnlwm giondeziked
1§ pirfsbihen 1@ gjitha punét ¢ pinncodura oF kushiel ¢f
| pergjithshme dhe idmile, Loy xé ml

3600 1€

$8.me

e T

21200

21

|r.\sm.nn DHE DEMOLDMI TERENTT
Pastrimi 1 (erenit Lvgimi § dn=jtve shihume dhe srethojave

e tela abemhone e mbeturina apo gjlsceda o 1§
nguta QF e pengajod gjatd eeekutimit 18 mugds, Pastricai
tyre bihet normal moe dngjiimin e mugss me gierdsi i
pErcakmuir me projels sipas profilit ténbore si die Largimin
e tyre €8 depooin md 1 afin,, NE A3 pozicios pErikiket
mmw:mmmmmnemu

s 12 i Llog 23w,

5600 L

ssone

22

elohias | itk 3
ostatimet mymes, insalh ite dhe k ), ne
nmemg&kuzh\ﬂhhmpmimenu& 2hvendoga
cunjmnq&eémmmmm«

jése 5§ KEDS , FTT , ujésjellésin rajonal, Né vast (8
amimmwmmmocsmjmm-e
nl'-uméﬂmnnhpcnjdanan!hmﬁmi
txrnbetore i ményTe g iwt pérmaik g e cil
do 8 nditvtohet 18 mos mbesk Llog|
o2 i’ me 18 gjitha shpenzimat.

5600 10)€

36.00€

Pastrigel,2bbllokitmi dhe mirfmbajya ¢ Mshesave elastuese
ujore vé aksin ¢ mrugts of 13 dy ¥t ¢ rrugds.

3600€

16803

[FeavET TOKESORE |

Plolésimi , mbashis dhe Nivelivimin e weasd 38 mogls e
bnvulldlmﬂl!:duﬁrdain&phmekmmﬂ!

046€

JS0E

humﬂmdhepninil:hrs&mﬁtmwflﬂbyw

Smim, B¢ irashd 1€ stiresss

32 |xsion 0313 mm 157.28¢
Gilibse]: Pos 4 4TLH
5 |Pl'.\1.\ll§l‘t }IIIIS'IRI.'KII.“;.\SFALIII DHE
Furnizimi, transpoct &b peanind | asfalt bewnil nga
materiali lmmﬂlﬁ&nABlemﬁ =8,0cm, 0é
5.1 |qmim perfibibet adhe zgjevimi dpir ibess  Vénglie 78] m2 Wen | 6ME 1,200.60¢
mitren mostrat aF vead dhe 18 bhet ATESTI -METODA
MARSHALL

PUNET PARAPRAKE

21200 €

o o |ea [N o

TOTALIME TVSH

168.00 £

EASTRMI HE BEMOLINI TERERT
PUNIMET T RE

PUNIMET EMBUSII! [ TAMPONI}
PUNIMET E MBISTRI ASFALTIT DHE BETONIT

12096 €

471174 €

120960 €

218230 €




PUNLT PARAPRAKE

Mobilizimi i ndermaies per aktivita, vendosta e shenjave
padnnmlebmitmuwmmumu
mugene b jektit Te dhenst
1=50 m'; bed m'; benkinat 2x0.30m , kznat per vjira
ataosferik Im nd ¥ dy a0ft ku ko 18bhesa. Liog o'

5000 1we

5000€

| Punsémarrisi £stu? | detyroar gf para filliod (& panimeve 1
b&j methimin ¢ pusiskics, 6 motzoj boraka mocearhe
(knotefper) pér peaftorét dhe pér orgain mbikqyrés, Pas
pTrfunditail 1€ pozimeve 18 jejiar dubet 12 largoken dbe 1€
[btict pastriesi 1 objektit dbe harenit meth objekit o2 1irée.

1.00 100.00€

JononE

13

Shenimi i trazesd, d dhe penjellja ¢ punimeve gjeodezild
giaté ehackutimit duke | trajtusr edbie elemente pingellee ]
mogts si : Kyga ¢ mugiwe dyicsore | ictersepcini)
heygqErimi) nd bazg 1 projektit zhatucs o8 matjct gieodezite]
¢ pirfshiben t& giiths puoét e pémendura of bushtcd ¢
pérgjithshme dve telmike, Liog né 1

5009 LOOE

S000E

21

] |PA§I'N.\I! DHE DEMOLIMI TERENTT
Pastrimi 1 terenit Lagimi § dunjive,shiaet dhe rabajave

i P T

i

me tela abenbore dbe mbeturinat oro gjtsendet era 1€
aguna Gf ¢ pogojnd gjard ekzehgioit 18 mugds. Pastrimd i
ryve bt sormal me drejiicain ¢ regis me gierds 1
pércakivar me peojekt sipas profllia ténbore sl dhe largimin
¢ tyre u deponin &5 1€ 2fen,. N€ ke pozicioa parfshiket
ettie demolimi | reabgave die Wikimin 62 giender?
pasp it ¥ punlmeve. Liog oé .

$0.6D LIDE

$0.00¢

22

Dklcﬁlil

tebrnlce dha iz

Ty, i
wrasen ¢ rrugd ka rhvillohén paninet € mugés ﬂnmdosg:
¢ tyre jashts rnugés of koondisim me institucione
pergigicse sl KEDS, PTT, pidsjellésin rajonal. N rast 12
desuticit eventuad 0ga pakagdosia OF &shié i obligosr nt
afat sa maé 1@ shigart t sikuperof dEmet 8 kosto 1€ vai
mmum#e!vmdmmr&mhmgaeuh
dow 1 mos mbesin Liog
né o' meté gjitha shpenrime,

5000 1.me

3000€

23

| Pastrimi zlbliolimi dbe mirémhjija ¢ lKshesave ekzsmese
yjore n aksin ¢ mrepés o8 1€ dy a0d e nugds,

S000€

3 Tu\nn:nm I

Piotésimd , mbushjs dhe Nivelizimin ¢ trasds s& mugdd me
bargje 1€ dheut 1@ 2piodiur deri 5 plotésimin ¢ kriterave 1
ma&s:pshmavlrhﬂ:wspedﬁhrne

42

!‘mhxmdbcmmlshm&numnem 2 thyer
fisdsion 0-30.8 ma

bA S

_'s n; .\Em EMBISTRUKTURES ASFALTIT DEE
Furnizimi, transpor Ghe parios § axfah beioni) oga

i § nfdurafushém ABIG me trashisi 19,0cm , 6
quins pérfshibet edbe 2gjerimi nipir kihesa  Vargije iT€
rmirron postrat £ vend dhe (¢ bitet ATESTL-METODA
MARSHALL

150.00 e

90D.00€

Glithsc): Poa

PUNET PARAPHAXKE

PUNIMET TOX

e [ e 3 fd o

TOTALYME TVSH

PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

PUNIMETE MBUSII!B (TAMPONI)
PUNIMET E MBISTRUKTURLS ASFALTIT DIHE BETONIT

1,71440 €




1 PUNLT PARAPRAKE

Motilizimi § sderrmages pix ektivitet,veaidoaja ¢ sheajave
pSe sigurim te komunikacionit per sltivitet te paoes ne
rruge, e bahipunin me menasherin ¢ projektit Te dheast
L1 L3145 @' be3 a0’ ; bonkinet 2x0.30m , kanad pér wjer o
stmosferik 1w v 12 dy aoft by kalishesa. Liog o’

145.00 1L00€

145.00€

Pusémerrés] &1l i detyruar g2 para fillimit t& pomimeve t2
bdj methimin e puzishtes, ti montoj bavakat momaske
(Omnkejoxt) pér prndtoedt dhe pir organin mhilarés. Pis

12 |oefuntint 12 pumimeve 13 njejiat dubes (& largoben ghe e | 0Pt | 103 | 10000€
bebet pastrimi i otjektit dhe termmit moth objelis o térdsi.

100.00€

Sheniml | trasesd, & dbe percjellia ¢ panimeve geodeziky
gis¢ exzekutimit duke i trzjtuar odie clomente parcjellisetd)
migés i ; Kywiz € mugive dytdose , inferseptimil
13 [Qnpytuimi) 02 bard i€ pojekiit batvescd majet gjeodezik o 14500 | LODE
(& pirfihiben t¢ giiha mmét ¢ plmecodera 18 kushiet o
porgithshroe dbe teknike,Liog né ml

H4500€

Gjithse]: Fos 1

2 |FA.'! 1 DIIE DEMOLIMI TERENIT

Pastrimi 1 tevenit lagimi | drmjive, shkomit dhe methojave
e tela Xkembore dhe miiuringt apo gidsendat Gera 12
ngunia gf ¢ pengojnd giaté clzelutimit 1 mugds. Pastrimi §
tyre bébet sormal me drtitsin € rrogls me giersd 17
2,1 [pércakimar me projek sipas peolifit 1nbore i dhe Tarpimin o 145,00 1.0€¢
Je tyre n2 deponin m v afet,. Né ki@ poricion prfiht
| e:e demolimi § rethojave dhie Jahimin 02 glesnfje 18
|mEpanhme pas parfundimit ¢ pnineve. Llog sd &t

34500€

| T -
instalinsd rymes, tastalimet telefonice dhe interastit) ,
trasen € mugés bu zhvilloben punirset ¢ mupts , dbvendagia
& y7e jashia rugds 18 koondinim me institucinne
pérgieglése si KEDS , PTT , gjdsiellésin rajooal. KE rant ¥&
22 |démimh eveninal nga pakmjdesia OF st i obliguar nd w' 145.00 100€
afit sa w2 68 shburt Ui sikupero] démar 62 konto o8 vl
vé mEnyré g vendabaimet phvreth mug ¢ cils
o 2 AR N /)
o8 m' metf githa shpenzimit.

1500 €

IPNﬁerhbthmiﬁt mircmbajtia € [éshxave ekzsmese
23 [ujorevé aksin £ magds od (8 3y @A e mugdi o’ 148,00 100 €

Tia ¢ asfaln , meterili 1 demotuzr lorgobet devi p&

24 | deponim ma iz afert

Plorasimi , mbashja dbe Nivelizimin ¢ trasfs s& nugds me
bartic 12 dhevt 18 2gjear dert n plotisimin ¢ kritereve &
agiedhies sipes kritereve tckmike 1 specifikuar 5

4 |PDNIMEY EMBUSHIES { TAMPONY) 1 1

Fupisi 3 e i shiresés 38 my;
4.1 69904 €
i Simm me trashési 1 shiresSs
us2eE
Gjithij: Pos $ 101386
PUNDIET £ MBISTRUR TURES ASFALTIT DUE
traasporti dhe punimi i asfihi bitonit £33
materiati i gjétrejsbEm AB 16 me rash 128,00 , 2
3.4 [qmim perfibibot ot 2gjevini nfpérithess  Vergie :TE|  m2 45750 | 600€ 2985.00 €
mirren mostrat of vend dhe 1 behet ATESTI-METODA
MARSHALL ——|
Gjithse]: Fes S 2,555.00

1 PUNET PARAPRAKE 39000 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERERIT 45900 €
3 PUNIMET T RE 31320 €
4 PU:\'IHEI'!MBUH;F!]TAMI’DNI[ 03156 €
5 PUNIMET E MBISTRUKVURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,985.00 €

TOVALI ME TVSH

517576 €




e dibe Euroleadit

1 [FUSET FARAFRAKE

(Mobilizimi I nderrmajes per aktivites, vendosjs e shenjave
e dgarim se komunikacionil per akiivitet t¢ puncs pe
rruge,ne bashkpain me menasheria e projektit Te dbenst
11 1130 m'; b=d o'; benikint 210.30km , kanal pér wjérat L 000 | 100€ g€
atmmoaferik 1m nd 1 dy andt ku ks J&skesa Liog o'

Punémamisi &hté i detyruse 4¢ para fillimit t& paimes e &
54 rrethicain ¢ pasishies, 6 monto} berakst montarke

(kootgjoer) pér prodorit dbe pit crgmin mbilqynd, Pas
12 Sefundimit 1 porimeve 12 ojejtet ekt 1¥ Largoben dhe (¢ fomplet 1.0 10.00€ .00 e
bevet pastrisi § objektit dhe torrenit ot oty it oé térisi

Shenimi § trasesé, s dhe porjellja e pmimeve gjeoderiky
g2 daelutimit dake | rajruer adhe clemente parjciesetd]
mugls s 1 Kygiz e mughve dytésore |, ntorscptiod

13 [(knylsimi)nd bazd i projeksit shotues,0 matjet geoderile| 30.0 1.0V € e
12 pérfshiben 18 gjitha punét ¢ pImenduny 1é Induet of
pérgjithshme dhe tekmike,Liog céml
Githiej: Pos 1 168.50

2 |!A§mnnnm:nnmmut_t_m:,\n

Pasurimi  feronit largimd § dnanj&ve shharmet dhe mretkojave
me fcla abembore dhe pbeturing apo gidseodet o 1@
BEra ¥ ¢ pougein? Gud dzekutiil 1€ mugls. Pastimi |
tyre bEhet nonmal me drejtinda e mogés me gierdst (@
24 |pércabtuar me projek sipas pofilit ténbore sf dhe largimia o 3040 10E J00e
2 tyre oF deponin 212 afEn,. Né 18 povicion pérfshibet
nibedcmhnilmkjnrdbehhmhunmﬁu!

pas 18 penimeve. Liog o o,

Diskowimd 1 infrase R e e
rtalivaet ryres, sl tefonise e § 1), 0é
Uasen e rmugss ku zhvitichen ponimet ¢ rrugss , zhvendogla
£ tyre Jashta mugés o2 koordinim me tnstituclonet
pérglegitse si KEDS , PTT , ujsfelifsin rajoral. Né rast 4@
22 [Sémtimi eveasul nga pakufdesia OF &hé § oblignw nd o 30.00 LooE W00¢
nﬁsumélisl:hmﬂnlmpaqdm«nébmlimé

18 T qF vendab le"msbtﬂh
4o 12 ndZriohet 82 mos mhesd b 1Log|
¢ o' me 1 githa shpenzimt.

jore o€ aksin € rmugls ne 1€ dy aalit @ mugss, o 0.0 1€ 30.00€

I?mimmuhumim miRwbga ¢ Habesave dostucse
23

| ) |n\1\n:no@: I T

Flot&simi , mbushia dhe Nivelizimin ¢ trasfs s3mmgis me
33 bartje 02 dheot (2 2g]cdliar deri né plotdsimin ¢ britereve té 1080€
ngjeshjes sipas kmitereve tokmike 3 specifikner 22 -
pinbsimin ik 8 pesiehs
1
34 Ponimi i i1 ghe bankinave I o3 T 180 [ eooe 1050 €
Githse]: Pos 3 €130
4 |[PUNDIET EDBUSHIES { TAMPONT) | | |
Furnisi; i, thtrina dbe punimi i sharcod & 22 23T Bga il t8 ihyer fraksioo B-63 we trashen 1 shiney =20 cm
41 ﬁ’ "Mm‘;"fn":’““m wrugdve s gurd @ thyer =3 n76 | eooe 142.56€
o _fraksion 0-31.5mam, me rashés] 12 shins@s
41 fmmmidbepumﬁnidimmgﬂ!mgwi téthyer n28e
5 fraksion G115 mm -
Ghse]: Pos 4 2138
5 [FIODEIEMBISTRUKTURES APALTIT BIIE
Farelzins, transporti dhe penimi i safah botonit nga
msteriali § ojéugishim ABI6 me rashist 1=8,0cm , bd
51 |quinpérfibibet edbe 2gjerimi viplr kibesa  Vérgjlje 78| m2 §0.00 &00€ $40.00€
mimen mastrat of vend dbe (6 bebet ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjlthse]: Pos € 3.9
1 PUNET PARAPRAKE 160.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIS) TERENIT 9000 €
3 PUNIMET TONESORE 6480 €
F PUNIMET E Mnusn!rsg TAMPONI) 21384 €
3 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 54000 €
TOTALI ME TVSHI 106864 €




i

1 ASFALTIM1 ) RRUGES AKS! 1 A414.98
2 ASFALTIM1 | RRUGES AKSI2 307,20
ASFALTIMI T RRUGES AKS1 2.660.04
ASFALTIMI | RRUGES AKS) 50.24
ASFALTIMI I RR AKS| 4,974.94 4
ASFALTIMI 1 RRUGES AKSI .294.66
ASFALTIMI I RRDGES AKSt ,182.30
ASFALTIMI ! RRUGES AKS1 ,714.40 &
ASFALTIMI [ RRUGES AKSI $,175.76 &
10 ASFALTIM? | RRUGES AKST 10 068.64 €
TOTALI ME TVSH 26843.16 €
!_g KOLEKTORI 1 UJERAVE TE ZEZA AKSI -1; L= 163.80m
1 PUNET PREGADITORE
NR.__[Pérshkeimi | Poricioneve Njila ]Saﬂa Comiml (€] |G)ithBse| (€)
ShEnimi | kantierit me shena rrezil nd 2onat ku do té
11 |pusohetkanalizind sipas prn,nkﬁldﬂzl Lgjard kohis sa m 1638 RUTS 1638€
LEL

Punft p:np!rgaume. shénimi gleoderik s5i  dhel
verifikiml | trases? sE vjetdr (& kanalizimit nd matjel
gleodezike t& piefshihen Ui giitha punt e pérmendura né
kushtet e pérgjithshme dhe teknike, po ashtu t& maten

12 |dilznivelet dhe té mundesohet lyvja e koleldorve 1B vieter! m 1638 0.10€ 1638 €
né kolektorin e «i , kyqla dhe shkarkim] | gropave|
septike elzistuese nZ rrietin ¢ £l 1€ kanalbzimit sipas
projektit dhe detaleve teknika, Liog né ml

Pastritd 1 terealt nga mbeturinate wgurts nddrdmore
.shicurret drunjit ¢ pyliézuar - nd zonat ku do 1€ kalojé)
trasela e kanalizimit . Pastrimi | tyve béhet normal me!
rrjedhén € kanalizimit me gerési 3m phr t§ mundésuar
futien normale 1 makinerisk péy gérmim si dhe fargimin
@ tyre né deponi, Deponln e calann In\esuzod NE Lité

| dhe
lihinsin né giendietk ma parshme pas pltfundinit 1]
punimve. Uog né m?

m2 4914 010¢ 49.14 &

[Demokiml | rijetit ekzistues te viater, pastrimi | tereatt
dhe Yrijimi § kushieve ndertimore per Instalimin e rrjetit
te 1l Liog ne m’ e te giitha shpenzimet

2| PUNET E DHEUT

Furnizimi, transport], sluﬂrjl aiveliziml nguh]a dhe
punient i shiresds sb oén bazes 58 p _

BUIOT para se 1 beonoket Hmu[ﬂmmenu pusetés)
Fraksion (0 derl 63) mm me trashési ti shivests to20 cm|
51 dhe ngjeshia e Hj me cilindér vibrues derd sa ti fitoket
modulii mlsh}cj Mv=250 kg/em2, Hﬂﬂhﬁi péfdonn‘

23 |dubettejetei palsur P sip w3 578 100 578€
nommave dhe standandeve.
Veejtje: Pasp 12 késaj sh

pm%hymahueohﬁgurhsbmm]uﬁn- modulit

Furnizimi dhe shtrirja @ Rirés 0-1mm, trashizi 10¢m
plr shtratin nén gyp me planifildm +3cm, dbs 15 cnmbl
&P per She mbrojtien egypit, sipas vire]t)
dhe pErshiaimeve Wknike paraprake t specifikuar pir
24 | punimet tokBsore, Gjaté vendosfe s& révés 18 aplikohet L nsr e Saacd
glanumetria th pércaktuar nk bazd t rregullsve dhe
standardeve piraphilimin t& materialove nddrtimore nd
vepdr. Liog mi
Largimin e ujérave péntoksord té cllét shiagen giaté
gérmimit th kanatit. 1 cilit pengo] ecurin e punds i
instalimin e rejetit t§ kanatizimit. , Liog. me ore/punc me
it mbil

25 oré/pune 25 i€ 25008

Vendosja e trakés mbroftése sinfalizuese me glerdst 3 cm|
phrgjaté giitha trases® s imfatdt (& Kanalizimit , pir ta

indentifiuar 20nn 3¢ ko ndodhet gypat pos mbutimittd ™ 1638 [ 020€ 3236

26

|Mbushla dke mbulim! e kanalit pas vendosles 58 gypit me
mnédlwu( Ep&nmdhurpagurimelnsh&l sipas
per

2.7  |seclenpusete /s!adouazb, pastaj vendom pjsn Yatere m3 22932 1€ 22932¢€
dheyt deri né mbush) ftdke

hlun-xln!ﬁmd‘eum!parshu-e.mm up&r largahetng
depoaln mEtE afertderd nk 15 km Largsl.

(GIITHESE] FURIMET E DREUT 43674 €




3 |FUNET LATUESE { VENDOS]A EGYPAVE TE RANALIZIMIT)
Furnizim] dhe punimi 1 bazamientit ¢& pusetave pr i
betonl C- 25730 & armoar me Jdasé 12 armatures  S-|

400/500 me trashEsl 4=25.0cm ) papirshkueshem ngal
i me dimesniore (1.721.7)m' 51 dhe punimi 1 kinetds sé
pusetes duke i dhen? ramjen e duhur né dreftim 1§
rrfedhis 3% kolektorit sipas detalit telniké 12 prezenmiar,
n& projekt Furnizimi dhe montimi | tubave té hatonit]
0800 mm nga betond | parafabrikuar | papirshkueshim
nga uji Kompunia ehackutuese dshté e abliguar gi ta biajd
montimin dhe Edhlen ré mes gypave né ményril
profesionala duke filllusr pre] montimit td gypit mbi
linnid dhe vazhdon me lartEsi té ngrite derl 12 kuota)
dezika ti piscak ok profilin glatisord th

08 plefshirk edhe konuset pa kapakd. Lidhja e gypave n@)
imes veti behet me llzq simentoje me raport té regetds 1:3,
N8 k3tE pozicion pIefshiket edhe Fumiziml dhe puntmi J
shialleve ngz metall fi 22 mm antl korruziv § il
perforcohet me bulona B 18 clist duhat té mantoken nd
pusetat kantroluese me theldst 12 renles Aa30 am 3
haplt ¢& shkallés derl nE thelisind e nevojshme i
1britie dhe ngritfe slpas e s)ic¥s dhe detaleve (@ pirlshirg
né projektLog né cop’ me 12 giitha shpenximet dhe punél
& lartdcekura t¥ piefshira nd kitd projelt.

31 10 25 25000 €

Farnizim] dhe vendosia ¢ kapakeve t8 pusetay 2600 mm
, nga - Teokias me

2B€ 250.00€

32

pusets

projekt

20 10€ 20000 €
ithE gjatésis? s rases 38 kanalizimit, duka
BOE 131040 €
Dapertimi § asfltati/betonit behet me makiner] shpuese
e shpim horizontal, punekryesi dubet patur Jagjdes te
percakuof sakte thellosin ¢ brjuar be depertim| duke
tecenitdhed AR
p mmjene
perfshira ne projekt, depertiml bahet me gvp peliiu to
kualitet larte DN 350 mm , bazamanti | gypit perforcoket "
35 |cbeton neXinetén e poesatie, Verejtiecdo demtimi m 3 SE 16000 €
bazes se asfallatit apo bazds s& rrughs nga pakujdesta
pergiees eshbe punelkryesl eshte § obguar ti riparoj
[demat dhe ta kthe) ne glende te meparshme.
GITHESE] PUNIMET LATUESE] 2190404
8440€
43674 €
2,19040 €

Ej PUNIMET LATUESE

TOTALI ME 'I'VSHI 2:11!.54 (3

c | KOLEKTORI | UJERAVE TE ZEZA AKSI -2 ; L= 222.36m
1|_ PUNET PREGACITORE
NR_ ¥ | Poricionsie a Sasia Crlml (€] |Gjithiss] (€]
nlml | kantierit e shenta sreziku nd zonat ku do té
11 |punchst kanalirimi sipas projektit detal gatk kobds s " 22236 | o10e 224¢€
n m
Punit parapérgatitore, shinlmi gjecdezik si dbe
verifikimi 1 trases? sk vietir Gk kanafizimit o matjet
geodezike W pErfshiken t# giitha punite ptrmendura né
kushtet & pErgiithshme dhe teknike, po ashtu t6 maten
12 dh ve ti virtir m 22236 0.l0€ 2224€
28 ¥olektorin @ vi , kygla dhe shkarkiml | gropave
septike elzistuese nd rrfetin @ i i3 Kanatizimit sipag
[|peotekeit dhe detaleve teknike. Licg nkml
Trascimt 1 texennt aga mbeturinate ngurta wdéstimore|
| shicurret drunjét e pylifzuar - nk zonat ku do @ kaloj#|
trasefa @ kanalizimit . Pastriml § tyre bihet normal me
JrﬂedMn @ kamkzimit me gerfst Im pér tf mundasuar
fitfens normale 18 maldnerish pdr géamim si dhe Lirgimin|
13 | tyre # depon. Deponin » cakton Iovestitori. Né k| ™2 | €67.08 | Ot0€ SETLE
poriclon prfshilet edhe demolimi | rethojave dhe
kthimin nd giendjeté mE parshme pas pérfundimit ¥
punimve. Liog n# "
Demolimi 1 rrjetit ehaistues te vieter, pastriml | terealt
dbve Srifiml § kusBleve ndertimore pas Instalimin e srjctit .
16 |1 Liog ne n' mete githa shpenzimet ' 10 ol0€ 1006
Gil'mﬁgi PUNIMEI‘PREGADITDREI 112.18€

rormate dhe

e 16 kdsal shi

duhet te fete § palsor me ateste paraprake dhe ate sipas
standardeve.

Vrejife: Pas pérfund

puntlryese Eshté e obliguar ta shayrtoj testin ® modutit

(]

DEITY L

HI-Vil duke ritur edhe: ni ¢ mbushor me materilale §asite
m3 4253 | o€ 851€
i m3 473 1€ 473€
Furnizim), transpattt, shtrirja nivelizimi ngjeshjadhe
puaiml i shiresés sknin bazés <2 pusetds nga materisli
pazor para sé 8 beonohet kineta[Bazamenti pusetds)
Frakslon (0 deri 63 ) mm me trashiésh 12 shtres®s ts20 cm
51 dbe ngjeshia e U] me cilindér vitrues deri sa 1§ filohet
ol § ngleshjes Mv=230kg/cm2 . Materlali1 pirdorur
23 mi 405 1.00 405¢




Furnizimi dhe shtrisjae Rérés 0-1mm, trashEsi 10cm
pEr shiratin nén gyp me planifikim £3cm, dhe 15 cmmbi
&P pEr e gypiL sip 9

P tekndke parap th specifikuar pir
punimet tokésore. GJats vendosje sk séris té aplikohet

bt p afbazd =

standardeve pér aplikimin b matasialeve ndintimore nd
veplr. Licg m3

1€

3891€

26

franatit

Lergimin ¢ uférsve néntoksozd 18 cl¥ shfagen giatd)
grmimit t& kanalit, té cilét pengoj ecurin & punés nd|
instalimin @ rejetit t& kanaliilmit. , Lbog. me ore/pune me)

n nit

ordfpune 5

1¢

5.00¢€

Vendosja e trakis mbrojtise sinjalizuese me giecisi 3 om)
pérglat2 giitha wasesé s¥ ryjetit 8 kenalizimit , p¥r 13
indentifikuar 2onén se ku edodhet gypat pas mbulimit té

o' 2236

Qe

2224€

27

Mbushja dbe mbulimi e kanalit pas vendosjes sé gypitme
sas t& dheut 18 pErzgiedhur pa guid me trash&st sipas
skicave dhe detaleve te percakiuara ne projekt per
secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset plesa tjeter e
dheut derl n mbushje pErfundinitare t2 terenit dhe
ithim! n& giendje 12 mEparshme, dheu | tepér largohet né
deponin m® 18 afént deri ni 15 ban largésl.

ml 31130

1€

31130€

PUNIMET E DHEUT

52548¢€

Furnizim! dhe puniml § bazameatit t& pusetave prej|
betonl C- 25/30 & armuar me Klasd t8 armatures 5~
4007500 me traskEst de25.0cm | papérshkueshem nga
i me dimesntone (1.7x1.7)m* si dhe puntmi | Kinxtés s&)
pusetes duke | dhené ramjen ¢ dubur né drejum @
rjedkes s3 helehtorit sipas detalit telonilc tE p
nE projeit. Furnlrimi dhe montiml I tubave tf betonit
2800 mm nga betond | parafabrikuar | papérshiueshém
ega uli. Kompania elzekutuese Eshtl ¢ obliguar g ta b&%él

in dhe Edhjen rd mes gypave né miayrd

3t

profesionsle duke flluar prej montimit 1& gypit mbl
iineté dhe vazhdon me lartési 18 ngritia deri t¢ kuota
gjecdezike ti pirrakiuar n§ profitin giatésord t2 projektil
tE pErfshird edho konuset pa kapaké. Lidhia e gypave nd
imesveti kahet me llaq gimentoje me raport té rogotds 1:3.
Né kité poriclon psfilbet edbe Furniziod dhe punimi |
shkalleve nga metali fi 22 mm anti korruaiv 1 cili
perforcohet me bulona MB @ cilat dubat t# montohen né
pusetat kontrroBuese me thellési 18 renles A=30 m 1§
hapit t# shkalllés deri n# thellésind e nevojshme pir
thritfe dhe ngritje sipas e skicés dha dutaleve té pieishira
n& projekt Log e copé me 1 gjitha shpeazimet dhe punit
18 lartEcekura 48 pirfshira nd kité projeke.

copd 7

25

17500 €

a2

Furniziml dhe verdosia e kapakeve & pusetay £600 mm
, nga materiali kompenzit izoluar me diknen ngs goma

eujerave [4

per pertimi
lvaalitimi felal Sipas detali te prezentuar ne profekt

33

34

i e P
250 mm

35

- g2 F
per mos depertimin e uferave atmasferike re pusitene
fékal. Sipas detali te prezentuar ne projekt

cop® 7

NR

1€

7.00€

GJ_I'I'HEEI N.‘MMFI'I.ATUESEI 1591.32€

RERAPITULLIMI | PROJERTIT

GITHESE] PUNIMET PREGADITORE 11218 €
G PUNIMET E DREUT 52548¢€
G|ITHESE] FUNIMET LATUESE 259132¢€
TOTALI METVSH 322898 €
IT-:E RERAFITULIMI | PERGITASHEN
A REKAPITULLIMI | ASFALTIMIT RRUGLVE 2684316 €
B KOLEKTORE § QM‘TTE 2E2A AKSI -1 ;1= 163.80m 1154 €
[4 KOLEKTOR? I UJERAVE TE 2FZA AKSI -2 ; L= 222.36m 3,22898 €
TOTALI ME TVSH 32,783.68 €




_ASFALTIMIL RRUGEVE : NE FSHATIN summcﬁ

vendoga
pangwmlebmih:buhpammm wmu

¢ Te dhenat
10 1ot s bed 1" bankinas 2v0.30m, kanal pl jész L 4600 | 10oe
stmosferik 1mué b dy et ko ka desbesa. Llog o'

45.00€

[ Punvmarrds] &hi¥ § detyroar gF para Gllimit oF puninzeve (3

b mahimin ¢ punishies, 13 movicj baakat wootazhe

L2 (koatejoer) pir pundsonis dhe pir orpanin mbikqyres. Pas ™
| péfindirmit 1¥ poimeve 18 njejit dubet 12 Largoben dhe i@ | XDERA !

et pastrimd  objekain dbe tervvait et objeltit né 1erEsi,

100.00€ 100.00 €

Shenimi | trases®, si ﬂxwﬁjdl;upm&mﬂrnmkﬁh
gjat? ekachutimit duke j traftesr afie @ P

mugés § : Kyqia ¢ mugéve dytdsore |, &
13 llm?dni)nébammrkﬁumwmj«ﬁwrnh @ 4600 1.0€ 46.00€
18 parfibiben (2 giithd punél e prmendura 8 hushies o
pirgithshme dhe teimike, Lisg né mi

Glithsc: Pos 1 19200

2 |PASTRIMI DHE DEVIOLINE TERENIT

Pastrisnd 1 tercnd) Lengimi | dnmjive, shioamet dhe methojae
me 1ela xbewbose dbe mbesirintt a0 giTsendit Gera t#
apuna g€ ¢ peogoied gjatd ekzekulimit 12 mugids. Pavtrimi §
1yTe bibet Borma) me dreitinin ¢ mugds me geresi &
21 |pireking me projekt sipas profith tinkore i dhe lagimia o 4600 100€ LEO0E
¢ yre nE diponin mF 18 afen, NE k@ pozicion pirfihikct
uhedcmhmilmhqm\:mhbmnmgm(telé
pasp i (& puni Liog 58 %,

‘-————rﬁ.l" T ry — Sy
Jiovet mymes, instal se dbe ),
mcm:éshdnlb&mmmﬂmnﬂs :h\mdodn
 1yTe jaskia mugds p koondinim me instituciozet
pérgiegiee i KEDS, PTT , ejésjellesin rajoasl, NE rset &
22 Mﬂwmwmm&ﬁaoﬁﬁﬂﬁoﬁimn& o 1600 1.00€ 4600€
afat sa o 18 shiur 1 silugsero démet o€ kosto 18 vtd
tanhetore vt mEayTE oF veedzbaimet pirmeth g ¢ cily
do 5% ndéniohct 1 mos mbesin pa shistimet kormurale Llog)
o8 I’ me ¢ githa shpenzimel

Pastrimi zhbitoliemi dhe sbSombaiga ¢ lashesave tlzatvese
23 |ujorenE aksin ¢ srugss vd 18 8y aét € mugds, o 46.00 1Lm€ H.00€
Githse]: Pos 1400
3 [PUNIMET TOKESORE T | |
Gormimd de e kamalit 8 kst HEIV deri 92 hellisind dbe me giarda 18 nevejshioe duke porciell¥ & gl
11 Pumét me makineri ) o3 44.71 L€ HITE
-~ [Pundime 82 (i0%) I m | 97 | 1wme 497€
Pumimi I bazamentit me rrafshim dhe ngiestde, 5 e i § plemEsise 1gnbove d:e giotlsone (8 mugtve sipas detaleve
22 Planifilimi dhe i baramentit 1€ myy m 16.56 1€ 1636 €
N i3 , eivelisiml, ngiediin mi) i me cilinddr vibrees me 1214 deri 2 Ma=300kg v ne te giitha pleet € trasese bn eshie bar
Plstesing , robesh)a dhe Nivelizimin ¢ trasds £ mugs me
Mgelémﬁznmdmnlm&mehnawné
33 3 W’ o !il 1 specifituar od md 16.56 1L00€ 1656€

2UsI%€

9.36¢€

Fomirimi dhe panimi | shtrests mugéee me garé t thyer
freksion 0-31.3 mm

< |u.\nmummmnih.\sm.mpm:
Frernizim, transporti dhe ponimi § asfalt bejoall 0ga
mateviali i njitrajtsho AB1§ me rashisd t=8,0cm , 52
5.0  |quimpErishibet edbe 2gferimi népds ibesa  Virde 7| w2 1518 | eon€ I0E0E

i mostrat oF vend dhe 13 bihet ATESTI -METODA
MARSHALL

1758

1= ASFALTISIERR
1 FUNET PARAPRAKE 19200 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 13880 €
a PUNIMET TOMESORE 5936 €
r
5

PUNI.\‘[EI’SMBUSII!E‘T&“IPON!] 31795 ¢
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 91080 &

TOTALIMETVSH 16568.11 €




e pNmst tlnike dke stadundel E
T PARAFRAKE

Patmaris: 2442 1 detyruar qF pora Aot (& panimeve 1
b&uﬂhmmemmu.hmjhzmm

Noblimimi | = = Cym
p&nﬂuimuknmiudodlpummmemm
mugene b
d=3Sm’;b=dm'; bmhn!hﬂ.)&n I.Iulpdvjirl
mn'eiklmnil!dy&ﬁhhk&ua.lhgm

35.00

1WE

Booe

1k ) pit & pir organin Pas
pirfimdienit 1€ panimeve t2 gjejtat dubict 8 Jagoben dhe 12
béhet pastricai § objelit dhe terneait mmeth objeluit nd ¥,

Komplet

100

10060 €

160.00€

13

Shemimi | trasesd, si dhe percjellja ¢ ponimeve geodeiild
gind dorckutimit dake § traftuar edbe demente plrcjellEse 1]
migés st : Kygs & megde dytdsore |, interseptimi]
(krygezimi) o8 bazd 1# profelait zhatues,n?¥ mtjet gieodezike
18 pathiken (2 gilka ponét e pirmendira 02 fwsktet ¢
pergiithahme dhe teknike,Liog o¥ m1

10)€

500€

108

21

mldlmmmmmm jera t&
npurd qF ¢ peugojnd giat€ ekzskutimil & rrugds. Pastrimi §
iyre bitet eoema) me drgjlimin € mugds e gerdd 2

| percaknuar me peofeke sipas peofifit ténhore si dbe Largimin
¢ tyre né deponin md (8 aftn,. N2 kis# povicion plrfshibe
(&edm\llmllntbjwedhehﬂmmnéﬂeﬂjele

1 12 puani Lhbognim’

pas;

IS0

LweE

B.00€

22

[ Distodzii
imet my1nes, insgali dhe it) , B
vmwerrugés Jod Zivilksben pomimet ¢ mugd , Zhvendoga
e tyre jashia prugés 6é hoordisim me insitecionet
porgiegidse siKEDS, PTT , ujesdellisin rajonol. Nérast 1B
dEmtimi evoniual nga pakidesia OF Blud i cbligoarnd
afat 53 ¢ 12 shiun G ritupero) démet of kosto (€ verd
buhietore nf minyrd g2 vendsbainet pémeth rrogss e cila
o $2 rusértohet 2 mos anbesin pa shasbimet komursle Llog
Dé m’ me 12 gjitha skpenziend.

B30

1.00¢€

e

23

Pastrimi, 2ok &

dmnédmemz(snéwdynﬁcmg&.

irembwija ¢ lesh 3

3500

o€

I5ME

Pos2

10500

3

[FCRDET TOKISORE,

o

Givorini dhe

3.

bazsmentit {p

13 . nivelirio, agieshja (kompadainn) i me cilinder vibrues me pe

33 ¢ kenalit t2 UL-IV Ao

Pt e makiner (#0%

1
28 thellEsin? doe me oty IE ool

[

3401

ke porell¢ 12 giitka p

l.l\)i

21713

it e der (107%)

5]

|
it es) v mafshio de ngieshie, 5i dbe e

Planifikimi dbe puniral | bazamentii 1 o

llimi § permisisé tenbove dhe gimbsore 1¥ mugive sipn dtsfeve

m3

.78

1260

190€ |

J.BE

1.00€

1260€

Plot&simi , mbashja dhe Nivelizimin ¢ trasés s& rupés me
hﬁelédbﬂllirﬁuﬁwdmn!pblﬁmulmmm
ngieshjes sipas brileeve Idm'lre & specifikuer 02

md

¢ 1 21 deri £ Ms= 3Nk 'co) re te it

100€

1 ¢ trasese ku esiite bere

1260€

16632 €

Furnizimi dhe pustimi § shires®s rrugéve me gurd 1¥ thyer
fraksion 0-31.5 mm

i, me trashsi (& shirests

se0€

5 |PL'.\1\II.T T SBISTRUR TURES ASFALTIT DIIE

—
24192

Fernizios, rasporti dhe punimi | 258t betoait nga
marerisli i njftraitshim ABI6 me trashdsi =3,00m , 18
qumim prfikibes eufbic 2gforimi alplr hibesa  Viérejye T8

tmirren mostrat £3 ved dhe 12 bibet AYESTL-METODA
IMARSHALL

A

1 PUNET PARAPRAKE 170.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 1085.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 560 E
4 PUNIMETE Mausurs LTAMPONT) 24192 €
s PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 693.00 €
TOTALIMETVSH 1,28552 €




mu.uu

PUNET PARAPRAKE

(Mobilizimi § nderrmajes per aktivitel,vendogia e shenjave
dmmnbmihmmlpcahmmwmne
mugeee s, Te dhennt

=116’ ; b=} m'; luhum.mm Ymal pér i -

stmovsferik 1m of tEdy s b katéchesa, Llogm*

1603

L00€

11600€

Penimarrisi Sbt¢ | detyrnar oF pora Sllimit 18 punimseve 18
b3 mrethimin ¢ penihics, i moatnj burakst mostazhe

(kectioer) pls pestiont dbe pér orgecio mbibpris.Pas |
perfundiult 1€ panimeve [E gjgjist dohes 62 lorgoben dhe g6 | TR
beket pastrimmi | ojektit dhe leeait moh objelai o vérdsi,

109

100.00 €

10009 ¢

13

Stenimi i trases?, si dhe parciellja ¢ penimove goodekg
glaté edzekutimit duke | trmftuzr edbe demente pérciellésedi]
mg&n:l(ymn:mgntd)im.masqmm
(\ryq@rimi) oF bazf 1E projekdi 2b ¥ sttt #icid -
llpmmﬂuwnmhlrshtp&maﬂmnéhim €|
pargithshme dhe tekile Liog oF ml

1602

1Lo0€

1600E

Posl

33100

21

| |rmnnmnr.\mmn TERENT
Pastrimi | terenit Lngimi{ dnmjive,shkurrer die mrathajave

me 11 abembore dhe mbtirinz gpo gisunbt Gera 1
ngwia qf e penpojod gjae ekrekuimiy @ mugds. Pastrimi |
Iyre bebet normal me dnglimin ¢ rupls me giordsi 1&
pércakinar me peojels sipas reofilit ténhore st die brgimin o
¢ tyTe i€ deponin wé 1F afen,. Né k42 pozicion pirfihiber
cdbed@uhnlludwjawdhchhmn!uw:é

pos prfandimit 2 puni Lhg e2or.

(115

100¢€

11600€

mﬂmn)mmulmﬂuanm) 123
mcmama‘mmﬂemﬁ Zhvembija
enyrej 3"

pérgiejise siREDS, m.wasaﬂednnjm NE g

eventus] nga pakujdesia OF #dud i obliguar nd '
afat 53 & 18 shkun 1 rikupere] démet oF kodto 18 veté
b:dmmném’ﬂqi\numnap&mhnugbenll
do el B mos

oé m' me 1¥ gjitha shpenzimet

Pastriz,2A Do Ghe mirtmbaja ¢ I chustecse
23 |tjore ndatsin e mipls nF 3 dy A ¢ muges. w

116.60

[£14

11600€

$IR0€

3 In-.mr.t TOKISORE 1

Flotacimi , mhushja dhwe Nivelizimin ¢ trasés s& prugis me
bargje 1 dheut 12 2gjedber doti 0¥ plotisimin e kritereve tf

4176 €

: P13 1055
]u\nun:m‘smrs( TAMPONI |
[Farsizs a i dirests 2 e Thavorr 8 ey frakoion 061 mam, 1o traskis) 1 shirvets =20 cm
Furnizimi dive penimd § shitrosEs mupdve me g 12 thyer
4 |08 ma m} 19022 | eme 601.34€
& | shitresds 52 D¢ Zhavoet 623 N Smm me trashisd t2 shiresds
TFremizimi dbe punimi § shtresBs mugive me gurd 18 thyer
fraksion 091.8 Bm CLl AR
Gihse]: Pos 3 35159
s |rm1\u-r E SIBISTRUK TURE S ASFALTIT DHE
Furpiziml, transporti dhe panimd i asfok betoeit ogs
matcriali | nférgjubim AB1S e wushis =3,0cm , 1é
51 |qmim perfhibet edbe zgjerimi 2p3r kihesa  Vérgje :Té| w2 w80 | 2me 2,679.60€
rufrren mosirat né vend dbe 1& hiba ATEST] -METODA
MARSHALL
GRithse]: Pos 241.60

1 PUNET PARAPRAKE 33200¢
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 348.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 25056 €
4 PHNIMETEHBUS%B {TAMPONT) 85190¢€
s PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DUEBETONIT 247960 €
TOTALI METVSH 4,462,06 €




1 PUNET PARAPRAKE

| Mobilizimi i nderrmajes per aktivite,vwerdosia ¢ shegjave
pad‘winuhmmihdmnpca\miﬂumm
me menaxberia e projekait Te dhensi
J.-Wm +b=3 m'; bankinat 2x0.30m , kel piv it
stmosferik 1m of 1¢ dy andt o ka léshesa, Liog m'

§0.00 1.00€

sn.00€

Mnaml mﬂdmmqimﬁlhminépmmﬂf
by U moatof beraket
(baqw)p&pm!uaﬁewmmmhhm& Pas
porfundimil 1€ punimeve 1€ njgilat dobet 1 Largobeon dhe 18
betvet pastrimi i objekt dhe termnit etk objektil 12 téisi.

knmplet 100.00€

i0h.00€

Shenimi 1 trases§, si dhe pergjellja e puaimeve gjcodeziky
giseé ekxclutimit dube § Irgta dbe slemente pircjeltésend]
mqes si : Kyaja e mgle dydone , intasoplim
qézimi) n€ hazd 1 projeldit zbatues,né mistje) gienderitl
18 pérfshiten 17 giithy pustt ¢ pormendurs né bushiet «f
pérgiithshme dhe teknike,Liog £é m]

13

1WE

0.00€

Glikss]: Pos 1

26049

2 Ir.\sml.\n DUIE DEMOLIMT TERENIT

Pastrimi | terenit Largiend § dnmjéve.shinm dhe mekojave
e tela xbemstone dhie mbeturina apo gidsende yera 1@
nguta g2 ¢ pongojnt gjutd elzehutimit 18 mugés. Pastrimi i
tyne béhet normal me dngftimin o rugds me gerisi 12
percaktus me projela sipas peofilin t2nbore si dhe lsgimin
@ lye 0 deponin o 1 efent,. NE ki@ pozicien pérfShiber
o deowlimi | retdojave dbe hakimin né goslje 12
méparshme pas pirfundimit 12 poimeve. Liog 58 o,

21

1.00¢

BN00€

Fﬁkmlmm<wu.hmm
mywes,
memu&lnzhi!lobmmmemg& :t.\udns]:
e fyre jash

piciegidsesi KEDS , PTT m&thnnjmﬂ.hhmlé
dmumuamuﬂmphﬂaaoiﬁﬂilnbbmué
afat 2 0 (& shloan G fikupero} demet n@ kosto 1€ vetd
buxbictore ¥ mdnyTe gd vendsboimet pirmeth mughs e cila
do & ndéniohet 12 mos mbesia pa sharbimel koemsmale LLog)
nd m' tne 8 giitha shpenzimet.

o §0.00 L€

e

Pastrimi, Zkbllokimi dhe mirémbajtja ¢ ISshesave chestorse
23 |ufevené skein o rrugss W 68 dy anét ¢ mugis.

w' £0.00 1me

Mo e

3 [FUSDIET TORISORE 1
3 o dri né thillisad dhe

T AG!MCE Poad

Plotésimd , mbushia dbe Nivetizimin e trasks s2 rragés me
t«ueﬂmuldmdmnéplolmehmmﬁ
nndﬂesmhnmﬂehﬂ:edwiﬂhﬂee

Nﬁbiwmlthuklém

: IPL\T.\IE'I' E sm ESRIES ( TAMPONT) |
Faeizir ﬂ:t o § shitresss s&

TOTALI ME TVSH

3ol6€
me Tashés 18 shiresss
Furpizimi dhe punimi i shiresés mugdve me gurd 1€ tryer
42 fraksion 0-30.8 mm 1113 11280€
Glithse]: Pos 3 33195
5 |TOADETEMBISTRIKTURES ASFALTIT DIE
Frrnizimi, irmsporti dhe puaimi § ssfakt betcait ngy
moteriali | njétrajshdm AB16 me trashis t=8,0cm , 13
5.0 |qeairs plrfshibet odhe sgjerimi népér kibesa  Véreie T  m2 2400 | 630€ 1,716.00 €
mirvca mostrat oF vend dbe 13 bkt ATESTI -METODA
MARSHALL
Gfithse: Pes$ 111660
1 PUNET PARAPRAKE 26000 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIM) TERENIT 24000 £
3 PUNIMET T0 RE 17280 €
4 PUNIMET EMBUSH!ES [ TAMPONI) 55296 £
5 PUNIMET E MBISTRUKT! ASFALTIT DHE BETONIT 1.216.00€

2.541.76 €




nt
PINLT PARAPRAKE

[ Mobilizimi § nderrmages per aktiviter,veadosa ¢ shenjsve
per sipaim te kommikacicnit per aktiviled o pazes ne
muge,oe bashipunim me menanhcria e projeisie Te dhenat
:L=3%m’ ; b=} m’ ; benkinal 2¢0.30m , kanal pér ujdrat
Tm n¥ ¥ dy &8t kv ko lashesa Liog o’

35.00

100€

3B00E

1z

13

hﬁnﬂﬁiﬂlldﬂm@mﬁmﬁmimwﬁ
bauuhmmeymﬂ.m, ti mogoj baurakat moatarhe
(koatejoes) pir peadtortt dbe pir orgoin mbilayrés. Pas
pirfindimit 12 punimeve 18 ajciiat dubet 1 Jargobon dhe 18
bitiet pastrimi i objektit e temens sreth ohjekrit ne terdei.

knmplet

1.9

100.00€

100.0¢€

|Sb¢nlml 1 trasest, sl dbe pudtﬂju wmm! gjeodm’h

giae it ke f treituar

rupds si s Kyga e mugive dytdsore , i
(hayvqEioi) o2 bazdtd peofekait shatos s it gjeodeziie
1# pérfshitien 12 giiths puoét © prmendua B8 kediey o
pErgiithshme dbe 16knike, Loz o8 ml

350

1LODE

ME

2

thaef: Pos 1

1.9

21

E |PAS'IIIL\II DIE DEMOLINI TERENTY
Pastrimi I terenit largimi i dnmjdve,shkurret dbe mrethojave

me e)a Xhembor dhe mbctmina apo gidsendet Govs 12
mgurta g2 e pengoind gard clorekulimil t& rrugls, Pastrimi |
tyre bitet nonnal me drejtimin ¢ srugds me gierés 1&
percalause site peojcke sipas profilit tinbore si e Jargimic
¢ tyre 5& deponin ¥ 12 afért,. NELIE pozicion pirfshitot
mdmomxmhgmmmumu

pai pisfisaditnit 1¥ punis Llog & w’.

3500

L€

3S.00€

lﬁawnn

rrymes, hnstalimet telefonise e in i) , &8
(rasen ¢ mMugEs ku zbvillobes panimet e amegss , zlnwdesja
e tyre jaskis megds of koowdinim me institecioact
résgjcgjése sl KEDS , PTT , uieselltsio rajonal, Né rast 5
eventusl sga pakvidesia OF 22t i obliguar n&

afmumélhhkmnntwudmﬂn&hmﬁ‘ﬂ

dabaimet pémreth mugts € ila
wuwummnmmm
08 m' me (¢ gjitha shpenzimer.

5.0

L€

sme

23

Pastrien.chblos ol ive rireabeia ¢ oy o
xiore 62 aksin e muzss o2 18 dy zoit £ mugds

3500

LooE

00E

Ciithac]: Pos 2

16500




3 [PLODIET TOKESOR | T | |

(Germim dive Fupya ¢ ksnalit 8 Latogorind LIV Joi o2 thellésind e me gievés 1 eveijshume pér pesd duke percjell&18 giitha kot
Punit me molineri (90%] m3 3402 1.00€ 3402€
s mz dond (10X [ my [ 3% 1mE | 37BE

Punim) | bazamentis {pe beijes) me rralhim dhe najeshie, 5 de mrogullimi i premsis? térthore dhe giat&ore 18 mugive sipas detaleve

i s my 12.60 100 € 12.60€

Planifilini dbe
skl elizinsi, ngjeshia fompahtioi) i me cilizder vibrues me pobié 21 deri £8 Mi=S00kgTcm ve e giba pievet e rasese In eshee bere

| Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasks s2 mugés we
bertje 1& dheut 1€ zgjodhar dori £E plotisimin ¢ lailercve 1€
33 ngjesties sipas kriteneve tekmike 1 spovifikuor of m3 1260 1L00€ 1260€
perkirimia teknk 62 _ﬂ.
Fermizimi dhe punind § shitresés mugve me g @ thyer 165.32¢€
fraksion 0-6) mu
i, sharicis e 0-31. Smstn, me trashdsi (€ shiresés
6NE 83.16€
Gjithse): Pes 4 19,43
5 |rn1\|n E MBISTRUKTLHES ASFALTIT DUE
Fi H j e punicod § xfalt Detonit 0ga
mazeriali | ojérajishéo ABI6 me wrashési =3,0cm , 0
51 |qmim parhibet ede zgjerimi népdy kibesa  Vénglje TE|  m2 12600 | sS0€ 19.00€
mEmn ostrat né vora! dise 12 bt ATESTI -METODA
MARSHALL
Gjithic): Pos5 $19.00
[ RRARTUUI AT AL ERAURE AR G RESRATISTAPAICE————— ]
1 PUNET PARAPRAKE 17000 €
2 PASTRIMI DIE BEMOLIMI TERENIT 10500 €
PUNIMET TOKESORE 8610 €
PUNIMET E MBUSHIES [ TAMPON?) 24948 €
PUNIMET E MBISTRUKY ASFALTIT DHE BETONIT 819.00€
TOTAL) ME TVSH 142958 €

I — U]

1 ASFALTEM! | RRUGES AKSt 1,658.11 ¢
2 ASFALTIN{) RRUGES AKST 128552 &
3 ASFALTIMI1 RRUGES AKSH 4,462.06 €
5 ASFALTIMI § RRUGES AKSI 2,941.76 €
6 ASFALTIMIN RRUGLS ARSI 142958 ¢
TOTALE ME TVSH 1),777.04 €




KOLE! T L=555.11m

1 PUNET
HR.

PREGAUITORE
Pérshkrimi { Pozicloneve Njesia Sasia imi Githive) (€]

11

Shenjmi 1 kantieritme shenja rreiiiound 2oaatku do 18
punchet ‘wnaliziml stpas projektix detal gjaté kokés sa m 55541 0.10€ 5551 €
unimet | T

ditznivelet dhe t€ mundesohet iz eboleldorve téviette]  m' 55511 | o0s0€ 5551€
n& kolektorin e rl , kyqja dhe shkarkiml § gropave|

plike ehistuese nt rrjetin e ri t& kanalizimit sipas|
projektit dhe detaleve weknike. Liog o mi

Pastrimi | terenit rga mbeturinate ngurts ndértimore
shiurret drunjét ¢ pyfidzesr - cf zonat ku do 1§ kalol
trasefa e kanalizimit . Pastriml § tyre bEhet normal me
rrjedhn e kanalizimit me gerdst 3m pér t mundésuar
futjen normale té makineris® pir gérmim si dhe largimin
@ tyre i€ depond, Deponin ¢ cakton Investitori. N& ketg)
pozicion pérfshibet cdhe demoti] 1 rethojave dhe
[ihimin né glendiet mé parshme pas péifundimit &
|punimve, Uiog.né m*

m2 156533 | 0I0€ 16653 €

L6

DemoBimi  vrjetil exalstues te vieter, pastrimi | terenit
dhe keijird § kushteve ndertimore per instalimin & refetit) .
terl. Liog ne m" me te gjitha shpenzimet w = L90%, .00

IIFUNEE E DHEUT

GIITHESE] PUNIMET PREGADITOREI 30256 €

21

22

23

Gérmimi dhe Hapls e kanalit pir toke fushere t isé T11-1Ved thelléa 0.8 m’ derd i thelésing 5.30 m' pér lanalizimt
Pundt me maldneri ml l 1049216 | 050€ 52450 ¢
m3

Pundt me dord [10%) 11657 | 1¢ 11657€
Gérmimi dhe hapla e dheut pér toke furhore 18 risé 111-Vi duke Bagaritur edhe d embushur me materilale inerte
Puriét me makinard (9035 m3 972 100€ 97.20¢€

Pupét me doré [103 m3 108 1€ 1080€
Furnizimi, transportl, shtrira nivelizimi ngieshja dhe
punimi | shtrests sk nin bazds sé pusetds nga materlali
guror para se 12 beonohet kineta{@azament pusetss)
Frakslon {0 derf 63 ) mm me trashisi t# shiresis t=20cm
5t She ngleshla e ti me cllindér vibrires derl 5212 fitohet
moduli | ngjeshies Mva250 kg/cm2 . Materiali§ pErdorur
Jubet te fete § palsur me ateste paraprake dha ate sipas m3 25 LOD 925 ¢
normave dhe standardave.

Veejtje: Pas pErfundimit (& ksaj sh Yorop
puntkryese Eshtd e obiiguar ta shqyTio) @ modulit
té ngjeshjes dheta p tek hert

4

Furnlzimi dhe shtrirja ¢ Rérés O-1mm, traskési 10am
pEr shitratin nén gyp me planifikiem 23¢m, dhe 15 o mbi
P pEF dhemb pit, sipas vare]t
ke ""‘”‘"’““um'_"w‘“" "’"f"!."fi,“’;‘m“i.“"] :F:' w3 9714 1e 97.14€

1& pErcaketuar né bazé 1# rregullave dhe
standardeve pir aplilkimin t2 matecialeve ndértimore rd
vepdr. Liog m3

5

26

Largimin ¢ ujérave niatoksord t¥ cilét shfaqea gland
gErmimit t§ fanalit, 1€ cilét pengoj ecurin e punés n2
instalimin e rrjetit t2 kanalizimit . Llog me ore/pune me
imin & grganit

Vendosja e trakiés mbrojtse sinjalizuese me gharési 3 em
pingiatd giitha trasesk s¥ rrjatit t& kanalizimit , pir ta|
icdentifilcuar zondn se ku ndodhet gypat pas mbulimlt t&
Jhanatie

oréfpune 20 1€ 20.00 €

w 55511 0.10€ S551€

a7

GIITHESE] PUNIMET E DHEUT 170821 &
3| PUNET LATUESE [ VEN: £ GYPAVE TE KANALIZIMIT)
Furnitimi dhe punim! | bazamentit 18 pusctave pre|

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosfes sé ypit me
sas] 18 dheut1& pErzgiedhur pa gurd me trashisi sipas
skicava dha detaleve te percaktuara ne projekt per
secilen pusete /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tetere m3 77715 1€ 71715 €
dheut derl né mbush i t& terenit dhe

kthimi n# glerdje té méparshms , dhwu | teplr largohet né
deponia mé t8 afért derl n¥ 15 km largdsi

betond C- 25/30 1 armuar me Kasé 18 armalures 5.
400/500 me trashist d=25.0cm | papErshlcueshem nga
ot me dimesnlone (1.7x1.7)m’ sl dhe punimi { iinetes s2
pusstes dulee § dhend ramfen e dubur n@ dreftim tE
rrjedhis s¥ kolsktorit sipas detalit teknlké 1@ prezentvar
nE projekt Furnilmi dhe montimi ! iubave té betonk
0800 mm nga betonl § parafabrikuar | papérshkueshim
nga vjl. Kompania ekzeluruese EshiZ e obliguar qF ta haji|
montimin dhe Iidhicn n¥ mes gypave né mimTi
prefesionale duke filkiuar prej montimit 2 gypit mbl
kineté dhe varhdon me lartisi 2 ngritfe deri 18 Joota
gieodezike 12 pErcakiuar nd peofilin giatdsocd |12 projektit copt
t& pérfshiré edha konuset pa kapaki. Lidhja & gypave ng

imes veti bihet me Hag simentofe me raport té reget¥s 1:3,
8¢ kitd pozicion pirfshihet edhie Furnizimd dhe penimt |
shialleve nga metai f 22 mm anti kormuziv | ol
perforcohet me bidona MB t cifat dubat 12 montshen né
pusetat kontrrollusse mie thelldst 18 renles A=30 cm té|
hapit & shkalies deri nd (helésing & nevojshme pir
2britje dhe ngritje slpas & skicés dhe detaleve €2 pérfihira
& projekt Log n& copd me 1d giitha shpenzimet dhe puntt
v8 Lartecekura 18 plrfshira o k&t projeke

16 25 40000 €

32

|Furnlziml dhe vendos]a e kapakeve té pusetav 0600 mm
. nga materiali kompeazitizoluar me diktun nga goma

per mos dep | ferike ne puscien & copd 16 25€ 400.00 €
lanabiriml fekal. Sipas datall te prezentuar re prajekt




Vendosia e unarave pir olvelizimine imit t& gypit | cill futet nd puse1d bebonl me dimenzione sij t. die

&S Upaza DN 315 mm 32 11¢€ 352.00 €

a4 Furniziml dhe 2 & grpave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, ¥ glith& platdsisE s& trases si kanabzimit duke
GYP HDPE PSN & DN315 mm m' 555.11 BOE $44069€
Depertimi i asfilatl behet me makineri shpuese ma shpim
korizontal, purelayesi duhet patir kujdes te percakin]
sakte thellesin e lejuar ta depertiad duke § rrespeltuar
ramjen etercalt dhe kuotat gleodesike ta perfshira ne
prejeke, depestimi bebet me gyp elikou te kualitet larte

35 |[PH2s0mm levpit mebetgnne || 15 7¢ 10100€

kinetén e puesatve, Vergjtje cda démtim | bazes se

apo bazds s rrugés nga paksidesia perglegies
eshite punekryesi eshte | obliguar ¥ riparo] demet dhe ta
kide] ne glendje te meparshme,

G[I‘I’HEE[ PUNIMET LATI!BEI 569588 €

30256 €
170321 €
569688 €
TOTALI METVSH| 7.707.64 €
= RO PERGIFSHES =
A REKAPITULLIME I ASFALTIMIT mwa!ﬁ 13,7774 €
B KOLEKTORI L g!MVE TEZEZA L= 555.11m 7301648
TOTALI ME TVSH 19.484.58 €
REKAPITULLIM
VLERAT ME TViH
EXTE
32783.68¢
1948168 ¢
15782187 ¢,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

¥ 3
A i
ARBK
- - )

mmammmi&w
o
CERTIFIKATE E REGJSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

A0 ANAMANAAAANAAALAAAAANA AN AAAAAN AR

Lloji biznesit: Shoqéri me p&rgjegjési té kufizuara
Pezlovnitip: Drustva £a cgranifenom edgovernsiéu
dusiness type: Limitzd Lizbilities Companies
Adrasa:
el Lidhja e Pejés
Adresa: Kliné
Address:
Data e regjistrimit: =
Datum registracije: 09/09/2008 =
Pate of registration: =
18/03/2019 =
b:ta / Date / Datum :
.I-I-I.I-I-'I-l-l-I-I-I-I.Q.I-I'I‘...I’-I-I-I-I-I-I o ’ £ .I.I.I-l-l-l-l-l-I-Ial-l-l.l-l-.-l-l-l-l.l-l-i-| B

»

i‘r.sor [ Ser.br. / Ser. No.: 10008931




Deklaraté |

Rea Shpk me nr te biznesit 811242502 me adresé Rr.Lidhja e Pejés ne Kliné deklaroj
qé do ti pérmbahem te gjitha specifikimev teknike t& tenderit me ASFALTIMI |
RRUGEVE DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE GLLAREVE -RIXHEVE E STAPANICE humer
té prokurimit 634-20-5868-5-2-11.

Deklaroj gé do ti pérmbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me karakteristika gél
pérkasin objektit té kontratés :kualiteti,sigurimi | kualitetit,performancés
,<terminologjia,kérkesat e dizajnit ,simbolet,dimensionet, testimi dhe metodat e
testimit,sigurimi,paketimi,shénjimi,etiketimi.




Numri i Prokurimit: 634-20-5868-5-2-1 — Titulli ASFALTIMI I RRUGEVE DHE
INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE GLLAREVE -RIXHEVE E
STAPANICE

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE T DETYRUESHME

I Pérshkruaj specifikimet feknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat - detyrueslime (g
bhjektit te kontratés sig jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet; dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi!

Specifikimet teknike duliet (€ pérpilohen 1ié méiyr€ q8 {& perputlin i aelibnia e prokurimit dte

< et b r

plrojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ekonomik 1€ interesuar,

?moﬁteti Kontraktues éshié veganérisht i ndaluar tc vendos€ “specifikin teknik qe favorizojng ose dis!
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet iejoﬁt;-i—\_ﬁfdﬁlsgf Kontraktues' duhiet tc’ ceke specifikimet minimale & duhet (&
pérmbushen nga njé variant dhe ¢do kerkesg specifike pér prezantimin e variantit (& tillé jang]

Per Materjalet e perdorura Zhavor . Betoni . Asfalti dhe
gypat do te Kerkohet ge te jipen Atestet nga Prodhuesi .
Obligative .

Iindikacion perndyshiniin e datés s€ Allimivdorezimit (agse Zbatohen]
[Fillimi:] & shéno datén >

[Dorézimi:) K'shéno datén >

([Informacionet  tekiiike (&' detajiiara " miind 16/ shkruben né ¥ &fiién 45" Zakonisht shfrytézohet

ndéckombétarisht pér teknikén e tille]

18
B17 Dosjea e Tenderit - Pune ~ Procedur e Hapur
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AUTORIZIM

UnéAGIM KASTRATI pronar, drejtor dhe pérfagésues me té gjitha autorizmet né Kompanin
“REA SHPK”me nr biznesi 811242502, né Kliné.

E AUTORIZO]J GENTIANA MILLAKU me nr personal 1172885078 nga Klina, e punésuar
né kompanin time né poziten punétore administrative qé té nénshkruaj kontratén pér
tenderin pér ASFALTIMI | RRUGEVE DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE GLLAREVE,
RIXHEVE E STAPANICE me numér identifikues 634-20-5668-5-2-1, me Komunén e Klinés -
Zyra e Prokurimit.

Ky autorzim vlené vetém pér nénshkrimin e késaj kontrate .

.J BEA 2\
Né Kliné, me datén 04.11.2020 AUTO EIVI(B)HE_NESI:

AGIMMKASTRAT ~/
Kompanta“REASHPK ”
me nr biznesi 811242502
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MURNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www. komuna-kiine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 04.11.2020
Pérgatitur nga: ven,
-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZIMIT

Numri i Prokurimit 634-20-5668-521/634-20-97-521

Titulli i Kontratés

ASFALTIMI I RRUGEVE DHE
INFRASTRUKTURES NENTEKOSORE NE
GLLAREVE . RIXHEVE STAPANICE

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés

te Prokurlmlt

.....
....

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 110 DITE PUNE
VLERA. 107.571,67 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 05.11.2020
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMI 7" 110 ITE

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallg i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né€ pajtim me kushtet ¢ parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés éshté i hapur pér monitorim té€ KRPP-s€ gjaté€ implementimit t€ kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret s€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t€ kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 10.757.17 EURO
ME VALIDITET 140 DITE KALENDARIK

]

Pranimi i garancisé sé pageseés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

I1. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et].

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?:
Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA URBANIZMIT

Nénshkrimi: Emri: LORENC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - REA SHPK - KLINE

Emri: AGIM KASTRATI

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, RESHAT NURBOJA

2 Tg nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



